

GAZETA LWOWSKA

Dnia 20go Sierpnia 1811 Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 20. Sierpnia.

Stosownie do okólnego pisma Wysokich Rządów krajowych pod dniem 31. p. m. wydanego (które niebawem w 2gim Dodatku naszej Gazety wydrukowanem będzie), Rewersa wykupujące na 20 Zł. R. od dnia 15 b. m. w bieg puszczone zostały, na które Bankocette staryńskowe wymieniać być powinny.

Z dniem 15. Września b. r. Bankocette staryńskowe z Kursu wyłączone i tylko do dnia 30. Listopada b. r. w Kasach wymiany na rewersa wykupujące dwudziestoryńskowe wymieniać, od dnia zaś 1go Grudnia b. r. całkiem nieważne będą.

W skutku wydanego przez Wysokie Rządy krajowe pod dniem 14. b. m. rozporządzenia, otrzymały: Kassa wymiany w Lwowie i wszystkie Kassy cyrkularne wyląwszy Lwowską, dostateczną ilość Rewersów wykupujących dwudziestoryńskowych, ażeby je za Bankocette staryńskowe wydawać mogły.

z Wiednia dnia 10. Sierpnia.

Najjaśniejszy Pan raczył mianować Pana *Józefa Ellmauer*, Archiwaryusza i Kustosza Biblioteki i zbioru miedziostychów w c. k. Akademii sztuk kształcących, Radcą i ustawicznym Sekretarzem Akademii, Pana *Tomasza Lang-Sztycharza*, Radcą i Dyrektorem szkoły rzeźby kruszczów i kunsztówżych. professjonistów, a ustanowionych tymczasowo Nauczycielów Panów: *Wawrzeńca Janscha* i *Jerzego Pens*, Radcami i aktualnemi Professorami; pierwszego w szkole rysowa-

nia landszaftów, drugiego zaś Professorem rysunków optyki, perspektyw i ozdób architektonicznych. Ci wszyscy w swoim nowym charakterze, Radzie akademickiej podczas odprawionego ostatniego posiedzenia, przedstawieni zostali.

z Pragi dnia 3. Sierpnia.

Panujący Król *Sasha Waimarski* przybył dnia wczorajszego do tutejszjej stolicy, i raczył być dzisiaj przytomnym na obrotach, które artyllerya przed bramą *Marienthor* zwaną, odprawiała.

z Paryża dnia 29. Lipca.

Monitor dzisiejszy zawiera wyrok Cesarski, wydany dnia 27. Lipca, wyznaczający nadzwyczajny fundusz, co-roczenie milion franków wynoszący, na upiększenie *Rzymu*. W roku bieżącym, jedna połowa téj summy będzie naprzód wybrana z dochodów miasta, druga z dochodów nadzwyczajnych dóbr narodowych. Pieniądze te mają być obrócone na uczynienie spławnym *Fybru*, a mianowicie téj części, która przez miasto *Rzym* płynie, iakoteż na budowę nowych mostów, założenie nowych przechadzek i na ogród botaniczny. — Będzie także w *Rzymie* utworzona jedna Akademia Cesarska i dwa Licea.

— *Dnia 30. Lipca.* — *Gazeta francuzka* mówi pod dniem 29. Lipca: „Wiedomość o *Śmierci Króla Angielskiego* rozszerza się, iako bardzo pewna.

— Fregaty *Amalia* i *Adrienna*, które do portu *Tulońskiego* zawinęły, płynęły

z *Genuy*. Flotta angielska na wysokości *Talonu* krążyła, chciała się ich drodze sprzeciwić i stąd przyszło do walki (opowiadzianey w Nrze 40 naszey Gazety).

— *Data* 31. *Lipca*. — Podług wydrukowanego w *Monitorze* wykazu wszystkich w rozmaitych Departamentach Państwa w ostatnich latach uczynionych darowizn i zapisów dla szpitalów i ubogich, wynosily te w roku 1808: 4008352 franków 99 centymów; w roku 1809: 3146420 fr. 15 cent., a w roku 1810: 4687995 fr. 14 cent. Ogołem: 11842768 fr. 28 centymów.

Podług *Dziennika Paryzkiego*, towarzystwo rolnicze na publicznym posiedzeniu pod prezydencją Senatora Hrabiego *Francois de Neufchateau*, wyznaczyło *Panu Achard* za wynalazek wyrabiania cukru z bóraków, złoty medalion; drugi taki dostał *P. Dayeux*, członek Instytutu, za to, iż był pierwszy, który w Francyi powtórzył *Acharda* doświadczenia.

Z *Blois* donoszą pod dniem 15 *Lipca* iż w *Valençay*, (mieszkanu Król. hiszpańskich Xiążąt) obchodzono z wielką wspanialością festyn narodzenia się *Króla Rzymskiego*. Obawiano się, iż przygotowania do tego festynu nie będą na czas gotowemi. Xiążęta, którzy niemi kierowali, robili sami koło nich. Z rana w dzień festynu została młoda dziewczyna z wysłużonym zaślubiona woiownikiem; otrzymała 600 franków w posagu, a 200 fr. w podarunku na wesele. W zamku była uczta, na której spetniano toasty za zdrowie Cesarskiej Familii. Podwórce zamku były przemienione w sale do tańców dla mieszkańców miejscowych i z ościennych okolicy. W wieczor spalono feyerwerk. Zamek i ogród był oświecony.

z *Bruxelii* dnia 30. *Lipca*.

Podano tutaj do publiczney wiadomości, co następuje: „Dyrektor poczty w *Bruxelii* uwiadomia publiczność, iż w skutku instrukcyi, odebraney od JW. Ministra policyi powszechney, Xięcia

Rovigo, jest upoważniony ogłosić, iż Korrespondencya z Anglią jest pozwolona: 1) dla francuzkich ienców w Anglii, a dla angielskich ienców w Francyi, a żeby o sobie swoim familióm donosić i od nich wzajemnie doniesienia odbierać mogli; 2) dla Kupców, którzy mają zezwolenia, lecz tylko w interessach tyczących się handlu pozwolonego; 3) dla Francuzów, którzy posiadają majątki na osadach francuzkich, teraz od nieprzyjaciół obsadzonych. Wszystkie listy muszą bydz frankowane i otwarte do Dyrekcyi poczty przysyłane w *Bruxelii* dnia 27. *Lipca* 1811.

(podpisano)

E. Dussault Dyrektor poczty.

z *Monteleone* dnia 1. *Lipca*.

Monitor Sycylijski donosi, że w nocy z dnia 25. na 26. Czerwca nadpłynęło z *Messyny* kilka nieprzyjacielskich okrętów, które pokazawszy się koło *Soulli* żywo na czaty włoskie pod tym miastem znajdujące się, strzelać zaczęły. Lecz wielkie działa ustanowione na brzegu, których skuteczności dawniey już nieprzyjaciele doświadczyli, zmusily ich obrocic się ku miastu; ale i tu usiłowania ich były tak bezskuteczne jak pierwsze. Ogień z bateryi brzegowych przymusił nieprzyjacielskie okręta, po bezskutecznem z ich strony godzinnem strzelaniu, do odpłynienia.

z *Londynu* dnia 25. *Lipca*.

Monitor tłumaczy zdzienników angielskich następujące wiadomości: (z *dziennika Times*) *Szwecya*. — Akt urzędowy. — Mowiono wiele o zatrzymaniu i zabraniu pewnych osadniczymi towarami nalożowanych statków w *Carlsham*. Niektórzy uważali ten krok rządu szwedzkiego jako nieprzyjazny środek przeciwko Anglii; ale z rozkazu wydanego w tój mierze od Najjasniejszego Króla Szwedzkiego widać, iż ten środek nietyczć się

wcale Anglii. Ale to będzie za rzecz osobliwszą uważano, iż *Duńczyty* i *Prusacy* sprzymierzeńcy Napoleona, są temi, którzy będą musieli ponieść całą stratę, która będzie skutkiem tego środka.

(Z *Dziennika Courier*) Jenerał *Graham* zawiął z *Kadyxu* do *Lizbony* na okręcie *Latona* z 400 Strzelcami konnemi i jazdą niemiecką niemającą koni. On ma być drugim dowódcą pod Lordem *Wellingtonem*. Jenerał *Cooks* dowodzi tym czasowie w *Kadyxie*, lecz iak mówią, ma się tam udać niezwłocznie Jenerał *Spencer*. — Jenerał *Beresford* przybył dnia 3. Lipca do *Lizbony*; pod jego kierownictwem ma być nowy Korpus z 20000 Portugalczyków utworzony i w broni ćwiczony. — Jenerał *Lacey* został mianowany dowódcą w *Katalonii* i już wyjechał do téj prowincyi.

Dnia 9. Czerwca wojsko angielskie w *Portugalii* wynosiło 50000 ludzi; z tych było 30000 pod bronią, 9000 ranionych, lecz bliskich wyzdrowienia, a 8000 chorych, co nie jest wiele, osobliwie teraz, gdy się zła pora roku już zaczęła. Reszta zostawała na załogach, służyła w oddziałach i t. d. Odtąd przybyłe, albo na morzu znajdujące się posiłki, wynoszą 9000 ludzi.

(Z *dziennika Star.*) — Pismo z *Lizbony* pod dnem 13. Lipca, mianamy *W. Panu* co ważnego pisać. *Franchzi* cofnęli się z *Estremadury*. Jedna dywizya poszła do *Sevilla*; druga do *Madrytu*. Zostawili mocną załogę w *Badajoz* i zburzyli fortyfikacye twierdzy *Olivenza*, którą całkiem opuścili. *Soult* co prawda zupełnie swojego zamiaru, przymusiwszy nas do odstąpienia od obleżenia twierdzy *Badajoz*. Nasza główna Kwatera jest w *Portalegre*, wojsko zostało rozłożone, ani mowy niema teraz o bitwie. Nasze wojsko ma wiele chorych. Otrzymałismy posiłki; Jenerał *Graham* przybył z *Kadyxu*. Wielka liczba rannych i chorych officerów, która tu jest, daje miastu bardzo smutną postać.

(Z *dziennika Alfred* pod dnem 24. Lipca.) Donosimy z ukontentowaniem, iż rząd pracuje ciągle około wzmocnienia wo-

jska w *Portugalii*; 4000 ludzi w różnych oddziałach jest gotowych do wsięcia na okręta w *Portsmouth*; 600 Dragonów i *Buffy* znajdują się w *Plymouth*, i mają wszyscy odejść do *Portugalii*.

z *Petersburga* dnia 20. Lipca.

Z wiadomości zebranych przez Ministerium wewnętrzne, okazuje się, że na mocy Kontraktów zawartych między poddanymi, a właścicielami, do 13575 dusz płci męskiej weszło do stanu wolnych rolników, to jest w Gubernii *Woroneskiej* 7994, w *Riazańskiej* 732, w *Sartawskiej* 1429, w *Włodzimirskiej* 45, w *Wołogotskiej* 175, w *Katuskiej* 219, w *Moskiewskiej* 11, w *Niżehorodzkiej* 805, w *Nowgorodzkiej* 219, w *Orenburskiej* 58, w *Permskiej* 70, w *S. Peterzburzkiej* 61, w *Sybirskiej* 81, w *Tauryckiej* 328, w *Jarostawskiej* 1348. Ci wszyscy wolni rolnicy, żyjący w pokoiu i swobodzie, błogostawiają bytym swoim właścicielom, sprawcom ich losu tak szczęśliwego; iako też i rządowi ciągle zajmującemu się dobroczynnem staraniem nad rozszerzeniem i utwierdzeniem dobra narodowego we wszystkich *Klassach*. Wszyscy regularnie co do grosza w przyzwoitym czasie opłacają podatki Monarsze iako też należność swoim właścicielom, podług umów zawartych; tak że dotąd żadnego z nich nie było żadney skargi. Tu jeszcze nie wyrażona liczba tych, którzy będąc uwolnionemi przez testamenta lub za życia, nabyli kupnem grunta i zapisali się w liczbę wolnych rolników.

(z *Kuryera Litewskiego*.)

z *Granicy tureckiej* dnia 12. Lipca.

Wielkorządca *Egiptu*, *Mehemed Aly Basha*, (iakośmy w Nrze 13. *Gazety* naszej doniesli) wyjechał około środka miesiąca *Marca* posłańca do *Cadda* ażeby *Szerif* *Mekki*, który z bojaźni *Wahabitów* zdawał się chcieć opuścić strażę *Osmunliów*, nakłonił do zerwania

Związki z Wechabitami. O skutku tego posiadstwa, i o stanie rzeczy w tęg części Państwa tureckiego zawiera pismo z *Kairu* pod dnem 23. Maia, co następuje: „Przed dwoma miesiącami wyprawili Wielkorządca *Egiptu* do *Geddy* dwa wojenne statki z Parlamentarzem, który miał depesze dla *Szeryfa Mekki*. Gdy tenże już wprzód o tęg wyprawie był uwiadomiony, więc wystąpił potajemnie naprzeciwko parlamentarzowi, w celu doniesienia mu, ażeby się koło *Geddy* nie pokazywał, lecz ażeby się waczę w oddaleniu trzymał, z dział strzelał i bomby rzucał. Ten to czynił, a w nocy wystąpił po niego *Szeryf* jedną z swoich bark, odpowiedział przedko na depesze sobie wręczone, i rozkazał mu wkrótce potem z tą samą potajemną ostrożnością odjechać, dawszy mu rozmaite podarunki i powierzwszy mu część kawy, żeby ją tutaj przywiózł i na jego rachunek sprzedał. Treść tych depeszów nie jest dokładnie wiadomą, lecz twierdzą, iż depesze Wielkorządcy uwiadomiły *Szeryfa* o uzbrojeniach przeciwko *Wechabitom*, i zachęcały go wspierać zamiary *Wysokiej Partii*. — Odpowiedź *Szeryfa* zdaje się sprzeczać zamiarom Wielkorządcy, gdyż ma oraz oświadczyć, że między *Wechabitami* i jego szermasymami gwałtowne powstały kłótnie, że symowie oycy opuścili i już mają stronników, ażeby im odpor dać mogli; kończąc wzywa Wielkorządcę, do przyspieszenia swojej wyprawy, oraz mu przedstawia, iż położenie jego nie pozwala mu odkryć swoich prawdziwych myśli *Wechabitom*, w których się mocy teraz znajdują, jeżeli Basza nie pokaże się koło *Geddy* złądową i morską potęgą. Parlamentarzowi radził, ażeby dawał ognia na statki *Wechabitom*, które powracając zdybie; Parlamentarz zdybał w samęj rzeczy trzy statki i strzelił do nich.“

„Skoro się tylko w *Geddy* dowiedziało, iż się Wielkorządca *Egiptu* zbroi do wyprawy przeciwko temu miastu, zatrzymane rozmaite statki przeznaczone do

Suez z kawą i innymi towarami. Jednakże po rozmowie z Parlamentarzem, przyrzeki *Szeryf*, iż po jego oddaleniu pozwoli im statkom wypływać. Gdy się ta wiadomość rozeszła, spadła wysoka cena kawy bardzo znaczne i wywóz tęgże został zakazany.“

„Teraz pyta się, czyli oświadczenia *Szeryfa* są szczerze, czyli też on tylko dla tego uwiadomił Wielkorządcę o niesnaskach między *Wechabitami*, ażeby zbrojną jego siłę na ten punkt zwrócić, a innym jakim sposobem zle go przyjął. Parlamentarz odjechał natychmiast do *Alexandryi*, gdzie się Wielkorządca jeszcze znajduje; z tego rozporządzeń, które przedsiębrać będzie, pomiarunkie się wrazenie, jakie na nim wspomniane uczyniły depesze. Tymczasem stoi *Jusum Basza* ciągle z swoim wojskiem obozem, a uzbrojenia tutaj i w *Suez*, trwały z największą czynnością; sądzę jednak, iż ta wyprawa nie będzie mogła bydź gotową przed dwoma miesiącami.“

„*Mehemed Aly Basza* znajduje się, jak się już powiedziało, jeszcze w *Alexandryi*, dla przyspieszenia założenia nowych fortyfikacji i dla zazycia kąpieli morskich; nie więcę dotąd się niedowiedziano, jak tylko, że on przez Tatara przybyłego z *Konstantynopola* odebrał rozkaz, ażeby wywozu żywności tylko do jednego dozwolił *Konstantynopola*. — Z *Satoniczki* i innych portów zawiaia często okręta z wojskami, którym Wielkorządca rozkazuje łączyć się natychmiast z wojskiem pod swoimi rozkazami zostającem.“

Rozmaite wiadomości.

Najnowsze rapporta z *Gazet* amerykańskich umieszczone w dziennikach angielskich są wielce wojennemi; *New-York* blokuje Anglicy; Bryg amerykański *the Tamahumash* został niedaleko *Sandy Hook* zabrany od Fregaty angielskiej *Melanpus*; Anglicy się oświadczyli, iż będą zabierać każden okręt przeznaczony do Francji.

GAZETY LWOWSKIEY.

Szczęśliwe uleczenie wścieklizny, która po ukąszeniu od psa, podług wszelkich wyznań wściekłego, powstała. ()*

(z Pisma peryodycznego: Vaterländische Blätter.)

Nader często zdarzają się przypadki, że ludzie od psów wściekłych pokąsanymi bywają. Niejednego z tych

nieszczęśliwych ten okropny los spotyka, że z skutków iadowitego ukąszenia, to jest na wściekliznę umiera.

Używania lekarzów, ażeby straszliwy iad ten człowiekowi nieszkodził, dotychczas były bezskuteczne. Zachwalano wprawdzie niezliczone środki z wszystkich trzech Królestw natury, jako przeciwne iadowi temu trucizny, lecz żaden z tych nie dowiódł

(*) Liczba tych nieszczęśliwych, którzy w przeciągu dwóch lat, od psów wściekłych lub a wściekliznę podeyrzanych w Wiedniu ukąszonemi zostali, do 60 osób wynosi. — Najlepsze i najrzgodniejsze z zamiarem prawdziwej przeczności, użyte ze strony Rządu do powściągnięcia tego okropnego złego, pospolicie przez niepojętą lekkomyślność osób psy utrzymujących, stała się bezskuteczna. Nie psy po ulicach biegające i do nikogo nianażące, których corocznie po kilka tysięcy zabijano, lecz pieski najszczodrzędy pielęgnowane, i psy domowe, były sprawcami w tych latach strasznego niebezpieczeństwa tylu ludzi, i najutrapieńszego stanu tylu rodzin. — Starała się przed sobą samemi zamieścić chorobę ulubionego psa, używają wszelkich domowych leków, przywołują któregośkolwiek z tych parłaczków, których psiemi lekarzami nazywają, i jeszcze z kilka dni o tem rozprawiają, czy wścieklizna się zbliża? Co większa, były nawet przypadki, że takich podeyrzanych psów na wieś, lub na żywnienie gdzie indziej oddawano. Czyliż taki, życie współobywatelów na niebezpieczeństwo wystawiający swy wolny postępek na najsurowszą niezastugnie karę? Pomiedzy przyczyny pomnażające szeregienie się tego złego, ten jeszcze przesąd należy, że każdy, który psa zabija, stać się nieuczciwym. Skoro się na ulicy pies wściekły pokaże, ucieka przed nim część jedna ludzi z bojaźni, druga goni za nim, lecz go niezabija. Niebyłoby to dobrze, żeby dla tego, który wściekłego psa zabija, nagroda była wyznaczona, którąby właściciel psa, jeżeliliby był znany, zapłacić musiał?

rzeczywistości w przedsięwzięty probie. Nayprzednieysze o tym przedmiocie przez mężów pełnych światła i rozsądku napisane rozprawy, niezdołały rozjaśnić téj ciemnoty, iaka się nad własnością iadu wścieklizny unosi, aniteż wybuchnioney wścieklizny z pewnością i bezpieczeństwem ulczyć niemogły. Wszystko co się zwyczajnie w tym względzie działo, ograniczało się właściwie na *Profilaktykę*, czyli użyciu środków zapobiegających. Zdawało się, że już utracono nadzieję, by wybuchnioną wściekliznę kiedy ulczyć można.

W takich smutnych widokach pocieszającą jest to dla ludzkości rzecz, że znajdują się zawsze ieszcze lekarze, którzy dalecy z swéj strony od utracenia nadziei, starają się z niezmordowaną usilnością śledzić bliżey naturę iadu wścieklizny, i odiać moc śmiertelnemu jego na organizm człowieka działaniu; którzy w podobnym do prawdy domniemywaniu się, iż niejedne bezskuteczne leczenie wścieklizny, nie tak samym użytym środkóm, iak raczey nader boiaźliwemu aplikowaniu onychże, przypisać należy; też same środki w nagłym niebezpieczeństwie śmieley aplikowali, a którym się tym sposobem w pojedynczych przypadkach istotnie udało, dopiąć celu chwalebne go swojego usiłowania.

Dowodem tego jest szczęśliwe uleczenie wścieklizny z nayokropnieyszymi symptomatami wybuchnietey, które Radzca zdrowia w *Bayreuth* Pan *Schallern* Doktor, w przeszłym roku na jednéy czteroletniéy dziewczynie przez odważne podawanie *Belladonny*

i wody z liści drzewa *Laurocerasus* zwanego, uskutecznił. Niemniej pocieszający dowód, co zdola sztuka w poskromieniu wścieklizny, złożył nam niedawno Pan *Rust* Doktor i pierwszy Chirurg w tutejszym powszechnym szpitalu, uleczywszy równie podobnym sposobem szczęśliwie jedną kobietę, u której wścieklizna już była wybuchnęła. Opis stanu iéy choroby i uleczenia oneyże przez Doktora *Rust* napisany, i postrzeżenia iego przy téj okoliczności są tak ważne, że na wszelką uwagę i na większe zasługują upowszechnienie. — Sądziemy zatem, że udzielając im Czytelnikóm téj *Gazety*, przyjemną im uczynimy przysługę.

Anna Rustinn, 20 lat mająca, młodey konstytucyi i dobrej tuszy, nieżamężna, rodem z *Węgier*, na dniu 29 Stycznia bieżącego roku, o godzinie 9téy z rana, od psa podług wszelkich wyznań wściekłego, ukąszoną została. — Szukając ratunku, udała się sama do szpitalu, i tegoż samego dnia o koło 12. godziny w południe, przyprowadzono ją do moiego wydziału chorych. Znalazłem na lewéy bardzo mięsney części ramienia, dwa blisko na trzy cale od siebie odległe, ciemno-farbne i krwią zaszcze skaleczone miejsca, na których można było wyraźnie widzieć wpoienie się dwóch zębów przez skórę aż do siatkowatosci. Wyrznałem niezwłocznie obie skaleczone główne miejsca, a dopusciwszy uycić krwi z ran, na każde zranione miejsce, *causticum ex lipide chirurgorum* aplikowałem. Przegryziony od kuszuli rekaw, ode-

rznięto i zniszczono; suknie zaś kancelaryi do schowania oddano.

Po pięciu dopiero godzinach odjąłem obwiązanie rany; *caustica* głęboko weszły, i wypaliły dwie powierzchownie na półtora cala w dyamentrze; całe ramię było inflammowane i nabrzmięte. Kazałem te tedy, przyłożywszy rozmiękzające leki, obwizać i fomentować, a później mascią *praecipitatum*; mocne sprawiać iątrzenie. Do wewnętrznego zażycia otrzymała Pacjentka z początku proszek: *radix belladonnae*, i *Calomel*, potem zaś połączyłem *belladonna* z *Sal. Cornu Cervi*.

Na dniu 12 Marca, gdy iątrzące się powierzchownie ran, do zaskorupienia już się zbliżały, a Pacjentka ogółem 36 gran *rad. belladonnae* i tyleż *calomel* bez najmniejszego pokazania się saliwacyi, oraz 24 gran *Sal. Cornu Cervi* wewnątrznie zażywszy, do wyjścia ze szpitalu usposobioną bydz zdawała się, zasmuciła się z nagła i bezprzestannie płakała. Uskarzała się na ból gwałtowny w uszkodzonym ramieniu, który iey w środku między obiedwoma powyrzynanemi powierzchwniami ran, osobliwie dokuęzał; dostała gwałtowną febre, a z wielkiem moiém i wszystkich przytomnych podziwieniem, *każdym brzydziła się płynem*. — Nie mogła bez obrzydliwości spoglądać na wodę do zdięcia obwiązania potrzebną, i zgąbni na ramię ściekająca; a gdy iey groźnie pió rozkazałem i świeżą czystą wodę podałem, wzdrygnęta się na widok oneyże, iednakże zniewolona wzięta pełną tyżkę w usta z odwróconemi oczyma, lecx nie mogła

ią połknąć i w téyże saméy chwili gwałtownie ią wyrzuciła. Zapisalem tedy téy Pacyentce *Cantharides* (muszki hiszpańskie) w następującéy mierze i złożeniu; *Rp. Pulv. Cantharid. gr. unum. Lap. Cancror. Sacchari aa. gr. sex. f. pulv. dent. tales doses sex.* — Co dwie godzin i proszek.

Oprócz tego, na miejsce szczególniéy bolejące, to jest w środek między obiedwoma pierwszemi okaleczeniami ramienia, położono *causticum*, któremu mocno wgryźć się dopuściłem. Dodałem Pacyentce odwagi, ukrywałem przed nią niebezpieczeństwo, w którem zostawała, uważałem ią całkiem nieznacznie z godziny do godziny, oddaliłem troskliwie wszystkie wrażenia któreby ią trapić, lub do nieukontentowania pobudzać mogły, i zakazałem iak najsurowiéy, by choréy do picia nie namawiać, aniteż innych podobnych doświadczeń z nią nieczynić.

Doniosłem oraz tę okoliczność Panu Dyrektorowi, poczem postanowiono, ażeby Pacjentka która i tak już nader o sobie zwątpiła, w wydziale moim pod ściślejszym ieszcze zostawała dozorem.

Zażyła, nic innego nieużywając, tegoż samego dnia 5 gran *Kantarydów*; drugiego dnia potem (13 Marca) po zażyciu czwartego proszku, to jest po wzięciu już 9 gran *Kantarydów*, uskarzała się na zapalenie moczu, kazałem poprzestać tych proszków i dać iey dekokt *salepowy*, którego iednakże pić niechciała; podługim namawianiu, zażyła przecieź kilka tyżek *mixture oleosae*.

Prawie w tymże samym czasie, kiedy zapalenie moczu nastąpiło, znacznie się fébra iéy zmniejszyła, twardość i pełność pulsu ubywała, stały ból w ramieniu zupełnie ustał, i Pacjentka stała się spokojniejszą.

Dnia 14 z rana, ustało zapalenie moczu. Kazałem iéy tegoż dnia dać 4 granów *Kantarydów* w powyższej formie proszków. Uskarżała się podczas poobiednich odwiedzin na dopiekające pragnienie i żądała trochę piéwa, które iéy natychmiast podano; lecz go tylko kwatérkę w w często powtarzanych dozach, do 15go z rana wypić.

Dnia 15go trzy proszki zażyła. Kazałem iéy w południe dać rosółu, lecz brzydziła się nim, i niepiła go. Zjadła tylko jedną bułkę i wypić kwatérkę piéwa.

Dnia 16go zażyła dwa proszki, wypić nieco rosółu i całą kwatérkę piéwa.

Dnia 17go zażyła znowu dwa proszki, wypić swój rosół i piéwo, a to iak się zdawało, bez zadawania sobie gwałtu. Dałem iéy sam drugi proszek, i podałem nieznacznie do popicia naczynie z wodą. Prosiła o trochę piéwa którego iéy bez najmniejszej wzmianki podano. Na pytanie moje: czy niewolałaby raczyć napić się wina niż piéwa, zaprzeczając dała odpowiedź.

Dnia 18go zażyła znowu dwa proszki, porcyę swą całkiem zjadła i piéwo wypić.

Dnia 19go; zawsze się jeszcze uskarżała na pragnienie; kazałem iéy oprócz piéwa dać jeszcze porcyę na pół wodą rozpuszczonego wina. Za-

żyła dwa proszki, wypić piéwo, oraz półowe wina wodą rozpuszczonego.

Dnia 20go; od tego czasu niekazałem iéy więcej dawać piéwa; piła wino rozpuszczone, i codziennie aż do dnia 30go po dwa zażywała proszki. Tu znowu zapalenie moczu nastąpiło, które kilka dni trwało, lecz przez dekokt *salepowy i olejną emulsyę*, bardzo znośném się stało.

Dnia 5go Kwietnia; począłem iéy znowu codziennie aż do dnia 25 tegoż miesiąca dawać po dwie gran proszków *Kantarydowych*, a w całym tym przeciągu, nieczuła żadnej przykrości w moczu, aniteż inny niezdarzył się przypadek. Tak tedy Pacjentka wyżyła ogółem 88 gran *Kantarydów*, a powięrzchnia puchłny i była zastrupiała. Dnia 28 Kwietnia na usilne swe żądanie, oznaymwszy miejsce swojego mieszkania i na dane przyrzeczenie, że co 3 lub 4 dni do mnie do szpitalu przychodzić będzie, do domu puszczoną została.

Jak dalece dostrzeżenie te ma wartość praktyczną, niechay to towarzysze sztuki rozsądzą; mnie ono przynajmniej interesującym być się zdaie.

(*Dokończenie nastąpi.*)

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreis schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Sogleich nach hergestelltem Frieden haben Sr. K. K. Majestät Ihre Blicke auf die möglichste Vervollständigung des Bedürfnisses des Vertheidigungs-Standes der Monarchie mit den Rücksichten gerichtet, welche Produktion und Gewerbfleiß erheischen. Acht Linien-Infanterie-Regimenter wurden sogleich aufgelöst. Die möglichste Zahl von Beurlaubten wird jährlich dem Landbaue und der Industrie überlassen.

Seine Majestät begehren demungeachtet einen Zeitpunkt, wo die politischen Verhältnisse Ihres Reiches mit Ihren Nachbarn die friedlichsten sind, um Ihren getreuen Unterthanen noch fernere Erleichterungen in ihrer Militär-Dienstplicht zu Statten kommen zu lassen.

Allerhöchstdieselben haben daher folgende Änderungen in dem Reserve- und Landwehr-System, welches durch die Patente von 12. May und 9. Juny 1808 kund gemacht wurde, zu beschließen geruhet:

1ten. Daß der Stand der deutschen Infanterie-Regimenter an Gemeinen auf 1400 Mann herabgesetzt, und von diesem Stande immer noch nach Umständen ein Theil beurlaubt, und den Provinzialbeschäftigungen zeitlich zurückgegeben werden soll.

2ten. Daß die durch das Patent vom 12. May 1808 errichteten Reserven bloß

als eine Pflanzschule, und in der Absicht bestehen sollen, um daraus den Abgang der Linienregimenter, der Kavallerie und übrigen Korps mit schon abgerichteten und in Waffen geübten Leuten ohne vielen Untriebe zu ergänzen, in dessen Folge sie von nun an den Nahmen Ergänzungs-Mannschaft annehmen sollen.

3ten. Daß ihre Zahl für das laufende Jahr auf 1600, vom Jahre 1812 an aber auf 2500 Mann für jedes Linienregiment systemmäßig festgesetzt werden soll.

4ten. Daß die Repartizion der Ergänzungs-Mannschaft, und auch des Ersatzes ihres künftigen jeweiligen Abgangs nach der Volksmenge der gesammten deutschen Provinzen zu geschehen, und die Auswahl derselben aus den zum Wehrstande klassificirten Leuten, den Obrigkeiten, wie bisher, nach den allgerainen Rekrutirungs-Vorschriften überlassen zu bleiben habe.

5ten. Daß die Ergänzungs-Mannschaft eines jeden Linienregiments in zwei Theile abgetheilt, und auch in zwei Abtheilungen, eine im Frühjahr und die andere im Herbst (wozu die Wahl des dem Landmanne am wenigsten nachtheiligen Zeitpunktes, dem Einverständnisse der Landesstelle und dem General-Kommando überlassen wird) in den Waffen geübt, die Übungszeit in dem ersten Jahre auf vier Wochen bestimmt, in den folgenden Jahren aber für jede Abtheilung auf 3 Wochen beschränkt werden soll.

6ten3. Daß während der Übungs-Zeit die Ergänzungs-Mannschaft, so wie das Militär, nach der Vorschrift des Reserve-Patentes vom 12. May 1808 verpflegt, und in allen übrigen hier nicht abgeänderten Punkten sich genau nach diesem Patente geachtet werden soll.

Weil jedoch das im Jahre 1808 in den übrigen deutschen und böhmischen Provinzen eingeführte Landwehr-System in Galizien nicht zur Anwendung gekommen ist, und schon damals statt derselben die Reserve verhältnißmäßig vermehret worden sind; so wollen es Seine Majestät auch noch ferner bey dieser Maßregel bewenden lassen, dergestalt jedoch, daß in Galizien eine zweyte Ergänzungs-Mannschaft zum inneren Dienst der Monarchie in dem Masse zusammen gestellt werden sollte, als auf dasselbe an Aufstellung der Landwehre nach der allgemeinen Repartizion ausgefallen seyn würde. Dazu sollen aber

7ten3: so wie zur Landwehr, nur diejenigen ausgedienten Kapitulanten, welche nach vollstreckter gesetzlicher Dienstzeit ohne Reengagirung ihren Abschied genommen haben, und die in der Rubrik der minder anwendbaren klassificirten Menschen berufen; die Studenten und zeitlich Befreyte aber, welche letzteren nach Umständen unter die Anwendbaren zum Kriegsdienste gehören, davon ausgenommen seyn.

8ten3. Die Schuldigkeit in dieser zweyten Ergänzungs-Mannschaft zu dienen, soll bis auf das Alter von 45 Jahren festgesetzt, übrigens aber die individuelle Bestimmung nach der mehr oder mindern Entbehrlichkeit beyim Nährstand, und die Auswahl der Leute den Obrigkeiten unter genauer Beobachtung der bestehenden Vorschriften überlassen bleiben.

9ten3. Diese zweyte Ergänzungsman-

nschaft soll in zwey Abtheilungen, wovon die erste aus den mehr, und die zweyte aus den minder diensttauglichen Menschen zu bestehen hat, getheilet, und zusammengestellt werden.

10ten3. Die Übung der zweyten Ergänzungsmannschaft soll so, wie die andere, mit dem regulären Militär in angemessenen Abtheilungen, jedoch nicht 4 und 3 Wochen, sondern nur 14 Tage im Jahre, und ebenfalls in zwey Epochen sogestalt Statt haben, daß die Übung der vermehrten Ergänzungs-Mannschaft erst dann vor sich gehen soll, wenn jene der ersten Ergänzungsmannschaft vollendet, und dieselbe zu Hause eingerückt ist.

11ten3. Um dem Nährstande die erforderlichen Hände auch nicht ein Mahl für eine so kurze Zeit in dem laufenden Jahre zu entziehen, soll die Übung der zweyten Ergänzungs-Mannschaft im Jahre 1811 ganz unterbleiben, und selbe erst im Jahre 1812 den Anfang nehmen. Endlich

12ten3: sollen die Angelegenheiten der Ergänzungs-Mannschaft überhaupt durch die Regiments-Kommanden, und endlich durch den Hofkriegsrath immer einvernehmlich mit den politischen Behörden verhandelt werden.

Lemberg den 5. Julius 1811.

C y r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

Natychmiast po przywróconym pokoiu zwrócić Jęgo Ces. Król. Mość bacznosc swoią na porównanie ile możności potrzeby stanu obrony Monarchii, z temi względami, które Produkcya i pilnosc rzemieślnicza wymagaia. Ośm Reimentów linio-

wych piechoty natychmiast zostały zniesionemi. Urlopników liczba iaka tylko być może, porucza się co-roczenie uprawie roli i Industryi.

Pomimo tego korzysta jeszcze Nayaśniejszy Monarcha z tego czasu, w którym polityczne stosunki Jego Państw, z owemi Jego sąsiadów w stanie nayspokojniejszym znajdują się, aby swym wiernym Poddanym jeszcze dalsze ulżenia w ich obowiązku służby wojskowej uczynił.

Wtym względzie przeto raczył Nayaśniejszy Pan następujące odmiiany w systemie Rezerwy i zbrojney Milicyi krajowej, które Patentem na dniu 12tym Maia i 9go Czerwca 1808go Roku wydanemi ogłoszone było, uchwalić:

1sze Iż stan niemieckich Reimentów piechoty co do prostych żołnierzy na 1400 ludzi niżony być ma, a z tego stanu zawsze jeszcze podług okoliczności część urlopowana i Prowincjonalnym zatrudnieniom docześnie powrócona być powinna.

2gie Iż Patentem na dniu 12tym Maia 1808go Roku ustanowione Rezerwy iedyne iako szkoła szczepowa, i w tém zamiarze utrzymywać się mają, aby zniey niedostatek liniowych Reimentów, Kawaleryi i innych Korpusów już przyuczonemi i w broni przyćwiczonemi ludźmi bez trudności uzupełnić, a stosownie do tego przeznaczenia Rezerwy te imie Milicyi uzupełniającey czyli kompletującey odtąd przyjąć powinny.

3cie Iż ich liczba na rok bieżący na 1600, od roku zaś 1812. począwszy na 2500 ludzi dla każdego

liniowego Reimentu ustanowiona być powinna.

4te Iż Repartycyja Milicyi uzupełniającey czyli kompletującey tak iako uzupełnienia ich przyszłego z czasem wydarzającego się braku podług ludności wszystkich niemieckich Prowincyi uczyniona, i wybór ich z ludzi do stanu wojskowego klasyfikowanych, zwierzchnościom, iak dotąd podług powszechnych Rekrutowania przepisów zostawiony być ma.

5te Iż Milicya uzupełniająca, czyli kompletująca każdego liniowego Reimentu na dwie części podzielona, iedna na wiosnę, a druga w iesieni (i to w czasie rolnikowi nayaśniej szkodliwym, którego wybor porozumieniu się Rządów krajowych i Jeneralney Komendy zostawionym jest) w bronićwiczona, czas ćwiczenia w pierwszym roku na cztery niedziele, w następujących latach zaś dla każdego oddziału na trzy tygodnie ograniczony być ma.

6te Iż w przeciagu czasu ćwiczenia Milicya uzupełniająca czyli kompletująca, tak iak wojsko regularne podług przepisu Patentu Rezerwowego na dniu 12tym Maia 1808. wydanego żywiona być powinna, i że we wszystkich innych tu nie odmienionych punktach ściśle się podług tego Patentu zachować należy.

Ponieważ iednak System krajowej obrony czyli Milicyi w r. 1808 w innych Niemiec. Czes. Prowincjach zaprowadzony, w Galicyi do wykonania nie doszedł, i już w ten czas zamiast takowej, Rezerwy proporcjonalnie pomnożone były; za-

tém chce Najjaśniejszy Monarcha, by się jeszcze i nadal przy tém utrzymało prawidło, jednakowoż tém sposobem, aby w Galicyi druga Milicya uzupełniająca czyli kompletująca do wewnątrzney służby Monarchii wtey mierze wystawiona była, iaka by na nią do wystawienia krajowey obrony podług powszechney Repartyeyi wypadła była. Do tey zaś powinni.

7me Tak iak do krajowey obrony tylko ovi wysłużeni Kapitulanci, którzy po ukończonym prawnym czasie służby bez Reangażowania się Abszt swój wzięli, i ludzie w Rubryce *mniey zdalnych* klasyfikowani, bydz powołani, Studenci i do-cześnie nwołnieni, którzy ostatni podług okoliczności pomiędzy zdalnych do służby wojenney należą, mają bydz od tego wyietemi.

8me Powinność służenia wtey drugiey uzupełniającey czyli kompletującey Milicyi, ma bydz aż do wieku 45 lat ustanowiona, z resztą zaś osobiste przeznaczenie podług większey lub mnieyszey potrzeby przy stanie rolniczym, i wybór ludzi, powinny zwierzchnościom pod ścisłym zachowaniem wydanych przepisów bydz zostawione.

9te Ta druga Milicya uzupełniająca czyli kompletująca ma bydz na dwa oddziały, z których pierwszy z wiecey, drugi zaś z mniey do służby zdalniey ludzi składać się ma, podzielona i zebrana.

10te Cwiczenie drugiey uzupełniającey czyli kompletującey Milicyi powinno tak iak i tamtey razem z woyskiem regularnym w przyzwoi-

tych oddziałach, jednakowoż nie przez 4 i 3 tygodnie, lecz tylko przez 14 dni w roku, a także w dwóch epochach tém sposobem bydz przedsięwzięte, że cwiczenie powiększoney Milicyi uzupełniającey czyli kompletującey dopiero wten czas ma nastąpić, kiedy cwiczenie pierwszey kompletującey Milicyi ukończoną będzie, i ona już do domu powróci.

11te Aby stanowi rolniczeemu ręk potrzebnych nawet na tak krótki czas w roku bieżącym nie odciągnąć cwiczenia drugiey Milicyi uzupełniającey czyli kompletującey w roku 1811, całkiem przedsięwzięte bydz nie powinno, a dopiero w roku 1812. ma wziąć swój początek. Nakoniec 12te Powinny Interessa Milicyi kompletującey ogólnia przez Komendy Rejmentowe, potem przez Jeneralne Komendy, a na koniec przez Nadworną Radę Woienną zawsze w porozumieniu z Instancyami politycznymi bydz sprawowane. (3)

Dan w Lwowie dnia 5go Lipca 1811.

Peter Graf v. Sock,

Landesgouverneur,

Georg Schner,

Subernial-Vizepräsident.

Ignaz Ritter v. Kollmanhuber,

Subernialratb.

Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium:

Mittelst höchsten Hofkammer-Dekrets vom 27. Juny l. J. ist die Wegestrecke zwie-

sehen Sniatyczu und Czernowitz von zwey auf zwey und eine viertel Post festgesetzt und zugleich bewilliget worden, daß sowohl das Krarial- als Privat-Rittgeld, nach dieser Ausmaß vom 15. August l. J. angefangen, abgenommen werde.

Lemberg den 19. July 1811.

Cy r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

Móca najwyższego Dekretu Kamery Nadworney dnia 27go Czerwca r. b. zapadłego, odległość drogi między Sniatycem i Czerniowcami z dwóch, na dwie i ćwierć poczty postano wiona, i oraz pozwolono zostało, żeby nie tylko skarbową, lecz także prywatną zapłatą pocztową podług tego wymiaru od dnia 15go Sierpnia r. b. zazawszy, pobieraną była.

W Lwowie dnia 19. Lipca 1811.

Peter Graf v. Goss,
Landesgouverneur.

Georg v. Döschner,
Subernial-Vizepräsident.

Franz Schreiber,
Subernialrath.

Doniesienia.

Nro. 31571.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird in Folge höchsten Studienhof-Kommissionsdekrets vom 7ten emfangen 23ten l. M. Nro. 1125, in Absicht der Besetzung folgender am Rzeszower k. k. Gymnasium erledigten drey Lehrstellen, nämlich: jener des Styls, jener der Ma-

thematik, Naturgeschichte, und Naturlehre; dann jener der Geographie und Geschichte am 12ten September l. J. ein Konkurs nicht nur hier zu Lemberg, sondern auch an den Gymnasium zu Tarnow, Rzeszow, Przemysl, Sambor, Brzezan, Stanislawow und Czernowitz abgehalten werden.

Mit diesen Lehrstellen ist, und zwar ersterem ein Gehalt von 600 fl. mit letztern beiden aber eine Besoldung vom 500 fl. verbunden.

Lehrer aus dem Weltpriesterstande erhalten um 100 fl. weniger.

Diesjenigen welche eine dieser Lehrstellen zu erhalten wünschen, haben sich daher am bemelten Tage an einem der angedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende bei dem betreffenden Gymnasial-Directorate zu melden, und demselben die Beweise über die hinterlegten vorgeschriebenen Studien vorzulegen.

Lemberg am 26ten July 1811.

Nro 26766.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der in der Stadt Sanok erledigten mit einem Gehalt jährlicher 300 fl. verbundenen Syndicats-Stelle der Konkurs bis 15ten September l. J. mit dem Befehl ausgeschrieben; daß die Bittwerber ihre mit den Wahlsfähigkeitsdekreten aus beiden Fächern versehenen Gesuche bei dem Sanoker K. K. Kreisamt vor Ausgang des Konkurstermins einzubringen haben.

Lemberg am 12ten July 1811.

Nro. 26210.

Von dem K. K. Galizischen Landesgubernium wird hiemit bekannt gemacht,

daß hierlandes die Architekturs-Directorsstelle, mit welcher eine jährliche Besoldung von 1500 flk. verbunden ist, in Erledigung gekommen sey.

Diejenigen, welche sich um diesen Dienstposten bewerben wollen, haben ihre Gesuche, welche mit Zeugnissen über ihre theoretischen und praktischen Kenntnisse in der Architektur und über ihre Moralität und sonstigen Verdienste gehörig belegt seyn müssen, bis zum letzten September d. J. bei diesem Landesgubernium einzureichen. (1)

Ernberg den 1ten July 1811.

(Nro. 11401.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliensis, omnibus et singulis quorum interest, medio presentis Edicti notum redditur; activa illiquida ad massam creditariam Venceslao Rzewuskianam spectantia, et quidem sequentia: 1) Chyrographum Dni Petri Ozarowski dd. 3. Febr. 1776 Varaviae super Summam 3790 flk. editum. 2) Asscuratio Commissarii Imperatricis Russiae dd. 12. Augusti 1740 quoad solutionem Summae 23000 flk. 3) Chyrographum Judaei Kopel dd. 27. Maii 1766 super Summa 3500 flk. 4) Chyrographum Judaei Berko Gologurski dd. 4. Julii 1771 super Summa 150 flk. 5) Chyrographum Stanislai Lanckoronski de Anno 1649 super Summa 7000 flk. 6) Chyrographum Stanislai Mathaei Rzewuski dd. 13. Dec. 1723 super Summa 100 Aur. 7) Chyrographum Annae Cettaerowa, et Joannis Krasiicki dd. 13. Decemb. 1723 super Summa 100 Aur. 8) Chyrographum Dominae Koniecpolska dd. 10. Febr. 1722 super Summa 22000 flk. 9) Chyrographum dd. 7. Julii 1772 Judaei Joko Lewkowicz super Summa 300 flk. 10) Chyrographum Stanislai Ferdinandi Rzewuski dd. 19. Nov. 1764 super Summa 5126 flk. 11) Chyrographum ejusdem de Anno 1724 super Summa 7000 flk. 12) Chyrographum Caroli Pps Radziwila super 48083 flk. 3 gr. 13)

Decretum Castrense Carnedecense de Anno 1767 — quo ad Summam 10000 flk. per successores Worcellianos solvendam. 14) Resolutio de Anno 1783 intuitu vindicandarum a Dno Deszert Summae 3455 flk. a Dno Dobek Summae 3000 flk. a Rabino Cracoviensi Summae 34600 flk. a abbesoribus Wystobogianis Summae 6000 flk. 15) Jura adversus Successores Stanislai Koniecpolski quo ad Summam 33000 flk. 16) Praetensio adversus Theresiam Humnicka quoad indebite levatam Summam 45000 flk. 17) Documenta quoad Juridicam in Suburbio Cracoviensi Leopoli tam sese regulantia, die 22. Augusti a. d. hora 10 matutina publica Licitatione hic C. R. Fori celebranda auctore praetore ea Lege disvendita iri, quod si nemo in hocce 4to Termino licitationis pretium obtenturus sit, activa haec infra pretium disvendantur. Caeterum conditiones licitationis sunt, sequentes:

1mo. Ut emptor plurimum offerens obtentum pretium totum instantans coram Commissione deponat.

2do. Quod massa creditaria Venceslao Rzewuskiana ad nullam emptori praestandam evictionem obligetur. — Taudem emendi cupidis liberum relinquitur, originalia ante Licitationem apud D. Adv. Kozieradzki, vel in ipsa Licitatione coram Commissione delegata inspicere. (3)

Leopoli die 21. Junii 1811.

(Nro. 5128.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliensis, omnes creditores massae creditariae Dewiczianae hic loci praesentes, vel Plenipotentibus provisi pro die 27. Aug. a. c. hora 10 matutina, medio edictalium et currendae ad Advocatos convocantur sum juncto, ut per se, vel per speciales Plenipotentibus ad id se legitimaturos compareant, et curatorem massae sum unum deputatorum eligant sub rigore, quod non comparentes aut se debite non legitimantes pro accedentibus reliquis comparentibus habebuntur, et si nemo compareret; tunc tam Sequester, quam Deputatus a Judicio

ex officio periculo creditorum non debite comparantium nominabitur. (3)

Leopoli die 19. Junii 1811.

(Nro. 9489.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnae Theclae de Stoneckie Jastrzebska, Dnae Petronellae de Stoneckie Witwicka, et Dno Antonio et Francisco Stonecki medio praesentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dna Anna de Com. Lanckoronskie imo Stonecka, ad Voto Com. Dzieduszycka, sub praes. 4. Maii 1811 ad Nr. 9489 actionem contra ipsos, et D. Vincentium Stonecki, Rosaliam de Stoneckie Holoniewska, puncto declarandi quae Chyrographa post fata Jos. Stonecki in bonis Lanczyn relicta una cum summis eisdem adscriptis juri advitalitio superstitis viduae subsint, libellum exhibuerit, Judicii-que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem, ipsi hujatem Judicialem Advocatum Dnum Manugiewicz, cui Dnus Advocatus Hruzic substituitur, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta praescriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipsi praesenti Edicto admonentur, ut die 28. Augusti 1811 hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quae defensionis causae suae proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 6. Maii 1811.

(Nro. 6593.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Joanni Beldowski medio praesentis Edicti notum reddit, quod

nimirum Judicio huic D. Ludovica de Urbańskie Rosnowska qua mater miorennium suarum prolium Xaverii et Adami Rosnowskie contra eandem puncto deducendi juris ad summam 4000 flp. et ad hypothecam super Bonis Grochowce jam sub 6. Novembris 1810 Nro. 29297 actionemque sub hodierno ad oralem processum subdectatur exhibuerit, Judicii-que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extra haec regna commorationem, ipsi hujatem Judicialem Advtum D. Napadiewicz, cum substitutione Advti Hruzic qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta praescriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipse praesenti Edicto admonetur, ut pro die 16. Augusti a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quae defensionis causae suae proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 24. Maii 1811.

(Nro. 2834.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislavopoliense, Successoribus olim Helenae Łaska de domicilio ignotis, utpote: Joanni Dąbrowski, Theclae de Dąbrowskie Błażowska, Joanae Chojecka, Theresiae de Dąbrowskie Gromnicka, Carolinae de Dąbrowskie Jazierska, Evae Dąbrowska virginis, nec non Ludovicae Dąbrowska minorenni, sub tutela Matris suae Evae de Heidle Dąbrowska existenti, medio praesentis Edicti significatur, quod Camerarius Sniatynensis Czaykowski, sub praes. 24. Maii 1811 actum obsignationis et Inventationis substantiae, post dictam Helenam Łaska die 5. Martii 1811 defunctam, horum submeserit, cum vero ipsi successores de suo domicilio huic Foro ignoti sint, proinde ad casum hunc successio-

nis, ipse Curator officiosus, in Persona Dni Advocati Rzeszotarski constituitur, eidemque Dñus Advocatus Kregczyk substituitur, ipse itaque incumbit, semet ad hanc hereditatem, aut personaliter, aut per suos Plenipotentis insinuare, et pro die 11. Septembris 1811 hora 10 matutina, in ordine constituendi actualis Administratoris, cum Josepho Dabrowski interimalis bonorum Kzewłoka et Zalesie Administratio collata est, hic Judicium comparere, vel constituto Curatori Advocato Rzeszotarski, necessariam eatenus informationem suppeditare, quo secus non comparentes, votis comparentium majoribus adnumerabuntur. (1)

(Nro. 11228.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest notum redditur, obligationem ararialem super præstatione frumentaria, vulgo (Lieferungsobligation) pro Comunitate Oprišenery Circuli Bucovynensis super Summa 30 flr. dd. 19. Martii 1794 Nro. 6950 exarata, præfatæ communitati propriam, cum se nemo in consequentiam edictorum dd. 12. Julii 1808 ad Nr. 22431, publicatorum hic Fori de eo, quod talem possideat, legitimaverit, pro amortisatis declarari.

Leopoli die 17. Junii 1811.

Nro. 176.

Sąd Justycyaryuszowski Państwa Ulanowa niniejszym Edyktem publicznie komu otem wiedzieć należy wiadomo się czyni, iż na powtórne Instancję Imię Pana Antoniego Janakowskiego Cessyonaryusza W. Adama Kułaczkiego pryncypalnego Wierzyciela stosownie do wysok. c. k. Trybunału Rezolucyi ddo. 23. Aprilis præsent. 12 Mai 1811 ad Nrm. 7 Dóm murowany zieżday w Ulanowie pod Nrm. 365 sytnowany i starozakonego Borucha Sylber dłużni-

ka praniem przekonanego dziedziczy na zadosyć uczynienie długu 2250 flr. w wolożce Wiedeńskim pretendowanego podług Naywyższego Patentu ddo. 20. Lutego 1811 wypadłego z. e. n. przez publiczną licytacyi podług wypadłej Rezolucyi sub die 22. Julii 1811 ad Nrm. 176 Jurisdikciji Ulanowskiej na 3 terminach, to jest dnia 26go Augusta 26. Septembra i 28. Octobra 1811. o godzinie 9tey z rana w Kancellaryi tuteyszey Jurisdikciji odprawiać mającey pod następującymi kondycjami sprzedane zostanie.

Ito. Cena fiskalna z Urzędowego Oszacowania tej Realności wynosi 7490 flr. 50 kr. od której Licytacya rozpocznie się.

IIto. Każden chce mający kupienia to, część szacunku pod imieniem Vadium, czyli Zakładu dla bezpieczeństwa Licytacyi złożyć będzie winien, które kupicielowi w Summie przez niego ofiarowanej przyjęte, innym zaś Licytantom zaraz po skonczoney Licytacyi natychmiast wydane będzie.

IIIto. Kupiciel obowiązany jest, ofiarowane przez siebie Quantum w przeciągu Dni 14, od dnia wreczenia sobie aprobowanej Licytacyi Rezolucye rachować się mianych do sądowego Składu, lub temuż komu od Sadu przykazano będzie zapłacić i Kwitem wylegitimować się.

IVto. Gdyby kupiciel w tym Terminie Summe przez siebie ofiarowaną niezapłacił, lub kondycyi Licytacyi niedopełnił jego kosztów i niebezpieczeństwem

nowa, Licytacya, wypisana będzie, i on nadto do odpowiedzi za wszelkie ztąd wynikłe szkody pociagnionem zostanie. Vto. Gdyby, nikt na 1szym lub na 2gim Terminie nad szacunkową Summę lub na koniec Szacunkową Summę dać niechciał, wtedy niżej Szacunkowej Summy na 3cim Terminie sprzedanym zostanie, nakoniec

Wierzyciele Hypotekowani upominają się, aby nieczekaiać osobnych przypozwań z pretensyami swemi przed lub w czasie Aktu Licytacyi, zgłaszali się, gdyż innaczej do reszty tylko pozostałego majątku po uzupełnionym między Wierzycielów podziału należyć będą. (3)

Ulanow dnia 22. Juli 1811.

Nro. 8123.

Per Cæs. Reg. Forum Nob. Leopoliense, Dna Thecla Jastrzębska, et Dna Petronella Witwicka qua Succestrices Dni Jos. Stonecki defuncti de domicilio ignotæ hisce citantur, quatenus die 28. Augusti 1811 hora 10 Mat. eo certius vel per se vel per legitimatos plenipotentes huc Fori compareant, atque declarationes rerum mobilium post supra fatum Jos. Stonecki derelictarum in præstituto termino eo certius edant, quo secus votis majorum comparentium reliquorum SSorum accessisse censebuntur; in reliquo noverint, ipsis quoad hunc passum Dnum Advt. Hruzik cum substitutione Dni Advt. Nanowski pro Offo Patrono additum esse. (3)

Leopoli die 3 Julii 1811.

Nro, 231.

Per Magistratum Regiæ Civitatis Grodek hisce notum redditur, quod Domus lignea olim Judæi Hersch Einaug propria sub Nro. conscriptionis 47 in civitate Judaica penes viam publicam sita, atq. ad 534 flp. judicialiter detaxata ad instantiam Successorum in 3bus Terminis constitutis, utpote 30. Augusti 30. Septemb. et 30. Octobris a. c. publica Licitatione in Cancellaria hujatis Magistratus semper hora 10. matutina assumenda disvendetur. Emptionis Cupidi itaq. ut in terminis his compareant, inviantur. (3)

Grodek die 24 Juni 1811.

Nro. 631.

Per Regiæ lib. Civitatis Przemysl Magistratualc Judicium Dnis Joanni et Leopoldo Hanke notum redditur, ipsos testamento per olim Dnum Joannem Hanke Phisicum Circularem Przemysliensem condito, nominatos esse portionis derelictæ substantiæ hæredes, ipsisque ob ignata eorum Domicilia Curatorem in Persona Dni Nicolai Hulewicz constitui, adeoque eosdem medio Edicti præsentis ad citari, ut semet ad hocce Judicium intra 3. Annos insinuando declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate eo certius exhibeant, quo secus hæreditas illis derelicta eoque in Judicio asservanda, donec lege mortui declarari poterint; tandem iis extradetur, quibus de lege competierit. (3)

Przemysl die 8. Juni 1811.

Nro. 7828.

A Reg. Urbis Metropolitanæ Le-

opoliensis Magistratu præsentī Edicto Societati mercantili Gedanensi Föniges Konopacki, et Compagnie notum redditur, quod contra Josephum Kellermann, tum ipsam Mercaturam Judæa Ettel Kellman actionem intuitu solutionis Summæ 386 Aur. 3 flr. 15 gr. Borus c. s. c. ex Sa. 20802 fl. 46 kr. in solidum præstandæ in hoc Judicio exhibuerit, ideoque Officium et opem judicis imploraverit. Quum Mercatura extra C. R. Provincias hæreditarias versetur, visum est, curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus periculo et sumptu advocatum Dominum Hrusik, quicum actio in Judicium delata juxta Normam Codicis Judiciarii deducetur et definitur. Quapropter præsentī Edicto eadem Mercatura gedanensis Föniges Konopacki et Compagnie admonetur, ut justo tempore aut ipsa in Judicio se sistat et destinato sibi patrono documenta et allegationes suas tradat, aut sibi patronum et advocatum alium eligat, et judici nominet, eaque e lege faciat, faciendave curet, quæ defensionī et causæ suæ proficua sibi esse videantur: ni faciat, et causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi ipse imputabit. (3)

Leopoli die 15 Junii 1811.

Nro. 7673.

Auf den 28. August 1811 Vormittag um 9 Uhr, wird in der Serether Stadt-Gemeinde-Gerichtskanzley, die Lizitation über die Verpachtung nachfolgender städtischen Gefälle, auf die Zeit von 4 Monate, nämlich: vom 1. November 1811 bis letzten Hornung 1812. abgehalten werden, und zwar:

a) Der Biertag, dessen Pretium Fisci auf obige Zeit 187 flr. 20 kr. in Einlösungsscheinen, oder 940 flr. 40 kr. in Bankozettel beträgt.

b) Der Biererzeugungsausschlag, dessen Pretium Fisci auf besagte Zeit 336 flr. 40 kr. in Einlösungsscheinen, oder 1683 flr. 20 kr. in Bankozettel macht.

c) Der Wein- und Brandwein-Lag, wovon das Pretium Fisci auf vorerwähnte Zeit mit 704 flr. 20 kr. in Einlösungsscheinen, oder 3521 flr. 40 kr. in Bankozettel entfällt.

d) Der Brandwein-Erzeugungsausschlag, dessen Pretium Fisci auf oberwähnte Zeit pr: 695 flr. 40 kr. in Einlösungsscheinen, oder 3478 flr. 20 kr. in Bankozettel beträgt.

Die Pachtbedingungen werden, übrigens bey der Lizitation, den Pachtlustigen bekannt gemacht werden, und haben sich Letztere mit dem vorgeschriebenen 10 procentigen Vadium zu versehen. (3)

Czernowitz den 31. July 1811.

Nro. 7674.

Auf den 30. August 1811 Vormittag um 9 Uhr, wird in der k. k. Suczawer Stadtgemeinde-Gerichtskanzley, die Lizitation über die Verpachtung nachfolgender Suczawaer städtischen Gefälle, auf die Zeit von 4 Monate, nämlich: vom 1. Nov. 1811 bis letzten Hornung 1812 abgehalten werden, und zwar:

1ten. Der Wein- und Brandwein-Lag dessen Pretium Fisci auf obige Zeit 1140 flr. in Einlösungsscheinen, oder 5705 flr. 40 kr. in Bankozettel beträgt.

2ten. Der Bier-Lag, dessen Pretium Fisci auf besagte Zeit 284 flr. 35 kr. in Einlösungsscheinen, oder 1423 flr. 5 kr. in Bankozettel macht.

ziens. Der Getränkeerzeugungsaufschlag, wovon das Pretium Fisci auf erwähnte Zeit 1805 flr. in Einlösungsscheinen, oder 9025 flr. in Bankozettel entfällt.

Die Pachtbedingnisse werden übrigens bey der Lizitation den Pachtlustigen bekannt gegeben werden, und haben sich letztere mit dem vorgeschriebenen 10 proc. Vadium zu versehen. (3)

Czetnowitz den 31. July 1811.

Nro. 11562.

Von Seiten der k. k. Großmoster Kammeral-Oekonomieverwaltung, wird am 29. August l. J. über die einjährige Verpachtung der, dem Religionsfond gehörigen Realität nach der aufgehobenen Kirche und Pfründe der heiligen Dreyfaltigkeit in Belz, eine Lizitation abgehalten. Pachtlustige werden daher am obbestimmten Tage, um die 9te Vormittagsstunde, in der Großmoster k. k. Verwaltungskanzley in Wolica zu erscheinen, eingeladen. Diese Realität bestehet aus 11 Unterthanen, welche des Jahrs 585 zweispännige Zug- und 130 Fußrotstuge verrichten, dann 81 Joch 79 □ Kl. Ackergründe, 66 Joch 292 □ Kl. Wiesen, und 1 Joch 303 □ Kl. Gärten.

Das Pretium Fisci ist 1844 flr. in Bankozetteln, oder 368 flr. 48 kr. in Einlösungsscheinen, es hat sich daher jeder Pachtlustige mit einem 15 procentigen Neugeld zu versehen, ohne welchen Niemand zur Lizitation zugelassen wird.

Juden und Ararialrückhändler sind von der Pachtung ausgeschlossen. (3)

Wolica den 27. July 1811.

Von Seiten des Kön. Stadtbauamtes wird hiernit kund und zu wissen gemacht: daß zu Folge eines hohen Subernalrathschlusses vom 29. März d. J. Zahl 11351

die Lieferung von 500 Stück strohener gut ausgepichter Waffelkörbe, für die hiesigen Feuerlösch-Requisten-Depots, mittelst öffentlicher Lizitation Demjenigen überlassen werden soll, welchen selbe um den geringsten Preis zu übernehmen sich herbeigelassen wird. Es werden daher alle Lieferungslustige am 28. August l. J. Früh um 10 Uhr, zu dieser Lizitation in die Bauamts-Kanzley, und sich zugleich mit einem Vadium (Neugeld) von 250 flr. in Bankozetteln, ohne welche kein Anboth statt findet, zu versehen erinnert. (2)

Lemberg den 11. August 1811.

Nro: 11274.

Von Seiten der k. k. Kammeralherrschaft Janow, wird hiernit zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht: daß am 2. September d. J. die von den vorhin in Janow bestandenen Postmeister benutzte, zusammen 56 Joch 226 □ Klafter betragende herrschaftliche Gründe, nämlich:

Im Dorfe Zaleszic an Aekern 19 Joch 306 □ Klafter.

Bey dem Dorfe Borki an Wiesen 24 Joch 328 □ Klafter.

Bey dem Dorfe Wrocow an Wiesen 6 Joch 1192 □ Klafter.

Und bey dem Dorfe Zaleszic an Wiesen 6 Joch 1192 □ Klafter, mittelst öffentlicher Versteigerung auf 12 Jahre verpachtet werden. Zum Ausrufspreis wird der, nach der Skala des Allerhöchsten Finanzpatents, entfallende dormalige Pachtzins in 42 kr. in Valuta pr. Joch angenommen.

Pachtlustige haben sich am obbestimmten Tage um 9 Uhr Vormittag, in der Janower Amtskanzley woselbst die Pachtbedingnisse eingesehen werden können, mit einem Vadio pr. 12 flr. in Valuta versehen, einzufinden. (2)

Janow den 22. July 1811.

Nro. 11701.

Von Seiten der Kotzmanner f. l. Staatsgüter-Verwaltung, wird hiemit Ferdemann bekannt gemacht: daß am 14ten September l. J. das Brandweinspilig in dem diezherrschaftlichen Brandweinhaus zu Laszkowka, dann die Gallen und Erdbber in dem Kotzmanner Bräuhaus, auf 1 Jahr, nämlich: vom 1. November 1811 bis letzten Oktober 1812, an den Meistbietenden verpachtet werden.

Das Pretium Fisci vom Luszkowker Mastfall und Brandweinspilig, beträgt in der Valuta der Einlösungsscheine 876 flr.; dann für die Bräuhaus-Absälle betraget das Pretium Fisci für jedes Gebräu, in der Valuta der Einlösungsscheine 23 fr.

Pachtlustige werden daher auf den obbestimmten Tag um 9 Uhr Früh, in der Kotzmanner kön. Verwaltungskanzley mit einem 10 procentigen Vadio versehen, zu erscheinen anmit eingeladen. (2)

Kotzmann den 30. July 1811.

Nro. 9539.

Per Regiæ ac Metropolitanæ Urbis Leopoli Magistratum, omnibus et singulis quorum interest præsentis Edicto notum redditur, ad Requisitionem Senatus politici ex causa publica fundos sub Nro. 137 et 138 $\frac{3}{4}$ sitos ad quotam 1208 flr. 10 $\frac{1}{2}$ xr., tum cellaria et parietem communem ad hos fundos spectantem et ad quotam 647 flr. 58 $\frac{1}{4}$ xr., adeoque simul ad Summam 1856 flr. 8 $\frac{3}{4}$ xr. officiose æstimata ad Massam antea Cridariam Judæorum David Soboles, et Procop Rosenthal, nunc ad Creditores eorum spectantia, tribus in terminis, scilicet: 4. Septembris, 15. Octobris et 14. Novembris 1811 semper hora 3tia pomeridiana, hic Judicii in Domo Skrochowskiana in 3tia Contignatione in Conclavi ad Processus Orales destinato publicæ Licitationi exponenda fore, sub sequentibus Conditionibus: a) Quod pro

Pretio Fisci horum fundorum valor in quota 1208 flr. 10 $\frac{1}{2}$ xr. per officiosam detaxationem die 13. Februarii 1810 erutus, tum Cellariorum et parietis communis ad hos fundos spectantis valor in quota 647 flr. 58 xr., suppletorie sub die 19. Novembris 1810 pariter per juratos detaxatores officiose adiutus, adeoque insimul in quota 1856 flr. 8 $\frac{3}{4}$ xr. assumetur.

b) Quod emendi cupidi Vadio se in quota 200 flr. in Schedulis Bancalibus juxta nominalem valorem mpx ad manus Commissionis licitatoriae deponendo providere debeant, quod Vadium dein ex pretio liciti detruncabitur. c) Quod emptor obligabitur in his fundis de muro ædificare, et cum Senatus politicus pro hac inædificatione urgenter instet; hinc emptor ad hanc Inædificationem citra omnem moram se accingere et d) pretium liciti intra 14 dies ab intimatione resolutionis super approbatione Actus licitationis subsequendæ computandos in Valuta Viennensi ad hujus Officium Depositorum comportare debebit, secus ad expensas et periculo ejus nova licitatio, et quidem in unico tantum termino assumetur. e) Quod in quantum in primo et secundo termino fundi hi ultra taxam æstimationis disvenditi non essent, in tertio termino infra taxam disvendentur; tandem f) quo ad jura et onera hæc fundis inhærentia emendi cupidi pro informatione hoc obtutu haurienda ad gremialem Registraturam, Tabulam et Cassam Civicam inviantur. (1)

Leopoli die 22. Julii 1811.

Nro. 146.

Magistratus Municipii Oświęcim B. Joanni Cantio Abbati Wodzicki, atque Joanni Sieniawa medio præsentis Edicti notum reddit, Protocollum oralis pertractationis occasione motæ per eosdem de præ. 27. Februarii 1808 ad Nrum 64 exceptionis Fori declinatoriæ in Causa ex parte Judæi Berek Bruhaer, puncto prætensionum ex Sylva Solensi in Summa 29016 flr. c. s. c. liquidatarum, sub die 14. Junii 1808 Anno assumtum, in sequelam altæ Excelsi Appellationum Tri-

bunalis Resolutionis, die 17. Augusti 1809 ad Nr. 2195 emanatae, questionem hanc absque omni ulteriori eatenus, pertractatione decidere mandantis, sub 18. Januarii a. c. ad Nrum. 477 eo resolutum esse, quod obmotae ex parte Joannis Siemiawa et D. Joannis Cantii Abbatis Wodzicki Exceptioni Fori in maxima Citata causa locus non sit, novusque ad pertractandam in merito hanc causam terminus pro die 21. Martii a. c. hora 10 matutina partibus sub rigore Contumaciae praefigatur, tum excipientes Joannes Siemiawa et D. Cantius Abbas Wodzicki ad refundendas, Actori Berck Brunner litis impensas in quota 6 flr. teneantur. Cum vero in termino 21. Martii ob disparitiam Conventorum et defectum Reversalium super admanuata iisdem mox exarata Resolutione idem Berck Brunner alium terminum ad pertractationem in principali Causa circa Protacollum eatenus assumptum, praefigendum petierit, huic proinde petito conformiter terminum hunc ad Oralem Causae principalis pertractationem usque ad diem 30. Augusti a. c. dilatum et Conventis ob eorundem a C. R. haereditariis terris absentiam Curatorem in Persona Francisci Munarowski hic loci degentis ipsorum periculo et impendio constitutum esse.

Quapropter ipsi presentis Edicto admonentur, ut die 30. Augusti a. c. hora 10 matutina in Cancellaria hujus Judicii ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tractant, aut sibi alium Patronum eligant et Judicio nominent, eaque de lege faciant, quae defensionem Causae suae proficua esse videantur, ni fecerint et causam suam neglexerint, damnum forte in le enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Oswięcim die 29. Martii 1811.

Nro. 11378.

Von Seiten der Kotzmaner k. k. Staatsgüter Verwaltung wird hiemit Jedermann bekannt gemacht, daß am 4ten

September d. S. die hieherortsliche in Brodek befindliche Wahlmühle und Propmation in dreijährige Verpachtung, vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1814 im Fiskalpreise pr. 175 fl. 25 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine an den Meistbietenden überlassen werden.

Die Pachtlustigen (mit Ausschluß der Juden) werden demnach auf den obbestimmten Tag früh um 9 Uhr in der Kotzmaner k. k. Verwaltungskanzley mit einem 10 perzentigen Wadi versehen zu erscheinen, damit vorgeladen zu werden, in Kotzmanniden 22ten Julius 1811 Nro. 915.

Von dem k. k. Sutzawaer Distriktsgerichte wird durch gegenwärtiges Edict bekannt gemacht, es habe der Sutzawaer Handelsmann Norzes Awak, gegen den zu Bottoschan in der Moldau bewohnter Handelsmann Jane Kurte wegen schuldigen 850 Piaster Klage angebracht, zu deren Verhandlung dte 24te September 1811 als Tagsetzung anberaumt worden; das Gericht, da der geklagte Jane Kurte außer den k. k. Erblanden sich aufhält, hat demnach zu dessen Vertretung auf seine Gefahr und Unkosten, den hiebewohnten Panaeta Duka zum Advokator ad lites bestellt, mit welchem die angestrengte Klage nach der für die k. k. Erblanden bestehenden Gerichts Ordnung, und sonstigen Gesetzen ausgeführt, und entschieden werden wird; der geklagte Jane Kurte wird durch gegenwärtiges Edict zu dem Ende erinnert, damit er allenfalls zu rechter Zeit selbst erscheine, oder inzwischen dem bestimmten Vertreter seine Rechtsbehilfe an Händen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Vertreter zu stellen, in demselben k. k. Gerichte namhaft zu machen.

then, und überhaupt all jenes fürzuleh-
ren wissen möge, was er zu seiner Ver-
theidigung dienlich finden würde, maßen
er die aus seiner Versäumung entstehen-
den Folgen sich selbst beizumessen haben
mird. (1)

Suczawa den 1ten Juny 1811.

Nro. 11092.

Am 5ten September 1811 um die
9te Vormittagsstunde wird in der k. k.
Verwaltungsamtskanzley zu Nisko Rzeszo-
wer Kreises, die zu dieser Herrschaft ge-
hörige auf deutsche Art eingerichtete mit
3 Gängen versehene Mahlmühle zu Ma-
lec, auf drey nacheinander folgende Jah-
re, nämlich von 1ten November 1811
bis Ende October 1814. lizitando an den
Meistbiethenden, verpachtet werden.

Der erste Ausrußpreis ist 30 flr. in
der Valuta der Einlösungsscheine.

Pachtlustige (die Juden und Arari-
al = Rückhändler ausgenommen) werden
mit einem 15 perzentigen Badium verse-
hen, zu dieser Pachtung hiemit vorgela-
den. Die Pachtbedingnisse werden bei
der Lizitation bekannt gemacht werden.

Nisko den 18ten July 1811. (1)

Nro. 12072.

Von Seiten der Zuczker k. k. Kam-
meral = Verwaltung wird hiemit zur allge-
meinen Wissenschaft kund gemacht, daß
am 5ten September l. J. in der gewöhn-
lichen Vormittagsstunde die Bräuhaus =
Abfälle, nämlich: Gallen, und Eröber
aus dem hiesigen Kammeral = Bräuhaus
vom 1ten November 1811. bis Ende Ok-
tober 1812 mithin auf 1 Jahr mittelst
öffentlicher Lizitation im Fiskalpreis a 43
fl. $\frac{2}{3}$ kr. in Einlösungsscheinen pr. 1
Gebrau verpachtet werden.

Die Schüttung zu einem Gebraue
steht im 18 Korez 24 gr. Maß.

Pachtlustige werden demnach auf den
obbestimmten Tag in die hiesige Verwal-
tungs = Amtskanzley zu erscheinen, hiemit
vorgeladen. (1)

Zuczka den 6ten August 1811.

Nro. 12071.

Von Seiten der Zuczker k. k. Kam-
meral = Verwaltung wird hiemit zur all-
gemeinen Wissenschaft kund gebracht, daß
am 5ten September l. J. der diesherr-
schaftliche Maststall auf 60 Stück Och-
sen, und respective die Benutzung des
im herrschaftlichen Brandweinhause von
4 Kesseln abfallenden Brandweinspilligs
mährend der Brandwein = Erzeugung vom
1ten November 1811. bis Ende April
1812. mithin auf 1 Jahr an den Meist-
biethenden mittelst öffentlicher Lizitation
verpachtet werden wird.

Der Fiskalpreis beträgt in Einlösungs-
scheinen 225 fl. 12 kr.

Pachtlustige werden demnach auf den
obbestimmten Tag um die 9te Vormit-
tagsstunde mit einem 10 perzentigen Ba-
dium versehen, in der hiesigen Amtskanz-
ley zu erscheinen vorgeladen. (1)

Zuczka den 4ten August 1811.

Nro. 98.

Von dem Magistrat der freyen Han-
delsstadt Brody in Galizien dem Juden
Nathan Chaykes mittelst gegenwärtigen
Edikts zu erinnern. Es habe wider ihn
bey diesem Gericht der hiesigen Handels-
mann Jacob Samuel Byk wegen Erlag
603 Stück runde Perlen 11 $\frac{1}{2}$ Wiener
Loth runde Perlen 11 poln. Loth falsche
Perlen, dann Zahlung 94 Duk. u. 14 Duk. in

Gold Widerklage angebracht und um die gerechte richterliche Hilfe gebeten.

Das Gericht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und da er vielleicht aus den k. k. Erblanden abwesend ist, hat zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten den hierortigen Herrn Anton v. Jasinski als Kurator bestellt, mit welchem Hl. angebrachte Rechtsache nach der für die k. k. Erblanden bestimmten Gerichtsordnung ausgeführt und entschieden werden wird. Der Nathan Chayes wird dessen durch diese öffentliche Ausschrift zu dem Ende erinnert, damit er zum summarischen Prozeß den 9ten September l. J. um 10 Uhr Früh entweder selbst erscheine, oder inzwischen dem bestimmten Vertreter seine Rechtsbehelfe an Händen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen und diesem Gerichte nachhaftig zu machen, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Vertheidigung diensam finden würde, maßen er sich die aus seiner Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beimessen haben wird. (1)

Brody den 10ten Juny 1811.

Nro. 6535.

Nachdem die unterm 13. März d. J. abgehaltene öffentliche Lizitation über die Lieferung des für die hierländigen Gefällsfabriken nöthigen ord. Schrenz- und Militär-Limitopapiers die allerhöchste Ratifikation nicht erhalten, und zu Folge hohen Erlasses die Abhaltung einer neuen Lizitation angeordnet worden ist, so wird hiemit von Seite der k. k. Gal. Tabaks- und Siegelgefällen-Administration Jedermann, welcher den gedachten Bedarf bestehend in ein tausend zwey hun-

dert Ballen ord. schräglichen Schrenz- und drei hundert Ballen Militär-Limitopapier in einem Jahre, nämlich: vom 1ten November 1811. bis letzten Oktober 1812. in bestimmten Raten vorhinem zu liefern übernehmen will, und dem Gesallen die nöthige Sicherheit zu leisten im Stande ist, aufgefordert am 12ten September Früh um 10 Uhr bei der Administration entweder persönlich, oder durch hinlänglich Bevollmächtigte zu erscheinen, seinen Anboth durch ein baares Badium von 3000 fl. sage drei tausend Gulden Wiener Währung, welche nach erfolgter allerhöchster Ratifikation zugleich als Kaution zu gelten haben, zu versichern.

Die Kontratsbedingungen, so wie die Musterbögen sind in den gewöhnlichen Amtsstunden bei der hierämlichen Registratur einzusehen. (1)

Lemberg den 1ten July 1811.

Nro. 10637.

Zur Besetzung der Justizars-Stelle in der Herrschaft Mrzyglod mit 350 fl. Gehalt wird der Konkurs bis 15ten September h. J. hiemit ausgeschrieben, und bis dahin von den Anstellungsvernehmern die gehörig instruirten Gesuche bei der vereinigten k. k. Domainen und Salinen Administration gewärtiget. (1)

Lemberg den 24ten July 1811.

Nro. 1163.

Zur Besetzung der mit 400 fl. Gehalt verbundenen Justizarsstelle auf der Kammeral Herrschaft Grosmosti wird der Konkurs bis 15ten September h. J. hiemit verlaublichet und von den Wittvernehmern bis dahin die gehörig instruirten Gesuche bei der vereinten k. k. Domainen und Salinen Administration gewärtiget. Lemberg den 31ten July 1811. (1)

Nro. 3705
 Von Seite des Lubaczower Kam-
 meral Herrschaft wird anmit kund ge-
 macht, daß am 16ten September d. J.
 in der hiesigen Amtskanzley der bei Hu-
 ta rozamiecka vorfindige Kalksteinbruch
 (wovon der erzeugte Kalk zur Krystal-
 zeynung geeignet ist) mittelst öffentlicher
 Auktion auf 3 Jahre und war: von
 1ten November 1811 bis Ende Oktober
 1814 verpachtet werden wird.

Pachtlustige werden zu dieser Auktion
 auf dem Beisatz vorgeladen, daß sich
 ein Jeder mit einem Sadium. pr. 3 fl.
 in der Valuta der Einlösungsscheine ver-
 sehen solle; auch können die Bedingnisse
 auf jedesmaliges Verlangen in der Lu-
 baczower Amtskanzley eingesehen wer-
 den. (1)

Lubaczow den 30. July 1811.

Nro. 550.

Von dem k. k. Suczawer Dist. Ge-
 richte, wird durch gegenwärtiges Edikt
 erinnert, es habe der hiesige Bürger Bog-
 dan Kunta gegen den eben hiesigen Han-
 delsmann Stephan Grigorowicz wegen
 geforderter Zahlung des Schafferlohnes
 pr. 600 fl. Klage angebracht, zu deren
 Verhandlung der 18ten September 1811.
 früh um 9 Uhr als Tagsatzung anberaunt
 worden. Das Gericht, da der geklagte
 Stephan Grigorowicz außer denen k. k.
 Erbländen sich aufhält, hat demnach zu
 dessen Vertretung auf seine Gefahr und
 Unkosten den hiesigen Bürger Theo-
 dor Alacz zum Curator ad lites bestellt,
 mit welchem die angestrenzte Klage nach
 der für die k. k. Erbländen bestehenden
 Gerichts-Ordnung und sonstigen Geset-
 zen ausgeführt und entschieden werden
 wird. Der geklagte Stephan Grigoro-

vicz wird durch gegenwärtiges Edikt zu
 dem Ende erinnert, damit er allenfalls zu
 rechter Zeit selbst erscheine, oder inzwischen
 dem bestimmten Vertreter seine Rechtsber-
 helfe an Händen zu lassen, oder auch sich
 selbst einen andern Vertreter zu bestellen,
 und dem Gerichte namhaft zu machen,
 und überhaupt alles jene fürzuführen, wis-
 sen möge, was er zu seiner Vertheidi-
 gung dienlich finden würde, mafen er
 die aus seiner Versäumung entstehenden
 Folgen sich selbst beizumessen haben wird.

Suczawa den 18. Juny 1811. (1)

Von Seiten der Lemberger städt. Ö-
 konomie Verwaltung wird anmit zu je-
 dermanns Wissenschaft kund gethan: daß
 das im Lemberger Kreise gelegene eine
 Meile von Lemberg entlegene städt. Gut
 Bitohorszez mittelst öffentlicher am 16.
 September l. J. Vormittags um 10 Uhr
 in der städt. Ökonomie Kanzley sub Nro.
 29 in der Stadt vorgenommen wer-
 denden Versteigerung an den Meistbiethen-
 den in sechsjährige Pachtung überlassen
 werden wird. Pachtlustige werden dem-
 nach zu dieser Versteigerung versehen mit
 einem Keugelde von 200 fl. in Einlösungs-
 scheinen, oder 1000 flr. in Bankozetteln
 auf den obbestimmten Termin eingeladen.
 Lemberg den 10. August. 1811.

Z Strony Ekonomii Dobr Miasta
 J. K. Msci Lwowa ninieyszemi do
 powszechney podaie sie wiadomości
 iż Dobra mieyskie wie: Bitohorszez
 w Cyrkule Lwowskim położona o mile
 od Lwowa edległa przez publiczną
 na dniu 16. Września r. b. przed po-
 łudniem o godzinie 10 w kancelaryi
 Ekonomiczwey mieyskiey pod Nrem
 29 w Mieście odprawić sie mającą Li-

cytacyę naywięcey ofiarującemu w sze-
 scioletnią aredówną dzierzawę wypu-
 szczona będzie. Chęć zaaredowania
 mających zaopatrzonych w Vadium
 200 flr. w Rewersach wykupujących
 czyli 1000 flr. w Bankocetlach do rze-
 czoney zaprasza się Licytacyi. (1)
 w Lwowie dnia 10. Sierpnia 1811.

Nro. 948.

Nomine Magistratus liberæ Civi-
 tatis Brody in Galicia Judæo Leyser
 Polkes medio præsentis Edicti hæc
 insinuat, quod nimirum hujus mer-
 catrix Rachel Nathansohn ad Magi-
 stratum huncce adversus eundem in
 Causa puncto Solutionis 240 Rub
 argent. Libellum porrexerit, Judicij
 opem, quoad id justitia exiget, im-
 ploraverit. Cum autem iste Magistra-
 tus ob ignotum ejus habitationis locum
 vel plane a C. R. hæreditariis Terris
 absentiam ipsius hic loci degentem
 Grosam D. Antonium de Jasinski ipsius
 periculo et impendio, qua Curatorem
 constituerit, cumq. etiam Lis conte-
 stata in conformitate præscripti pro
 C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Co-
 dicis agitabitur, atque etiam termina-
 bitur, ideo ipse eum in finem admo-
 netur, ut ad oralem Processum die
 20. Septembris 1811 hora 9 matutina
 assumendum aut ipse compareat, vel
 Curatori dato, siquæ forte haberet Ju-
 ris adminicula, tempestive transmittat,
 vel denique alium quempiam Manda-
 tarium constituat, Magistratuique huic
 denominet, et pro ordine ordine præ-
 scripto ea Juris adhibeat media, quæ ad
 sui defensionem maxime efficacia esse
 judicaverit, utpote quod secus adver-
 sas foris sanctiones seu sequelas sibi

met ipsi imputandas habebit. Ita enim
 sancimus præscriptæ pro C. R. hære-
 ditiariis Terris Leges. (1)

Brody die 19. Junii 1811.

Nro. 4828.

Per Regiæ Urbis Metropolit. Leo-
 poliensis Magistratum omnibus notum
 redditur, hujati in Officio Judiciali re-
 periri unam Schedulam Bancalem su-
 per 500 flr. per quamdam Malinowska
 hic Leopoli in publica Platea adin-
 ventam, et quoniam hujus Schedulæ
 Bancalis verus proprietarius ignoratur;
 quare quilibet qui jus proprietatis ad
 hanc Schedulam Bancalem super 500
 flr. competens probare posse sibi fide-
 ret intra Annum proprietatem hæc
 deducere obligatur secus inventa hæc
 Schædula inventrici cedit. (1)

Leopoli die 19. Julii 1811.

Nro. 8385.

Per Magistratum Regiæ ac Metro-
 politanæ Urbis Leopoliensis, omnibus
 et singulis notum redditur Auricularia
 Aurea per quemdam hic Leopoli a. e.
 inventa in Officio Depositorum hujus
 Magistratus Senatus Civilis præveniri;
 proprietarius hujus rei inventæ præ-
 sentibus horum citatur, quatenus pro-
 prietatem et adinventam questionis Au-
 ricularia jus suum indicandis singulari-
 bus rei signis atque temporis et loci
 perditionis circumstantiis intra unum
 Annum deducat, quo secus conformi-
 ter §. 121. Cod. Civ. Part. II. inventa
 Auricularia legitime non repetita Con-
 ventori extradentur. (1)

Leopoli die 15. Julii 1811.

Es wird anmit zu Sebermanns Kennt-
 nis gebracht: daß eine wohlengerichtete
 E.

Reichapotheke, zu verpachten oder zu verkaufen ist. Pacht oder Kaufstücker haben diesfalls in der Krakauer Vorstadt $\frac{2}{2}$, in der Lanierischen Apotheke in dem Hause des Paul Bayerlein, nähere Auskünfte einzuholen.

Lemberg den 8. August 1811.

Ninieyszém do każdego podaje się wiadomości; iż dobrze urządzona Apteka cyrkularna iest do wypuszczenia w dzierzawę lub do sprzedania. Chęć wzięcia w dzierzawę lub Kupienia mający, raczy się udać do Lanierskiej Apteki na Krakowskim Przedmieściu w $\frac{2}{2}$ w domie Pawła Bayerlein, gdzie dalszą otrzyma informację. (3)

Lwowie dnia 8. Sierpnia 1811.

Przybyli do Lwowa

Dnia 15. Sierpnia.

JW. Hrabia August Komorowski, z Cyrkułu Złoczow. — JW. Hrabia Stanisław Ankiewicz, z Cyrk. Tarnow. — W. Fortunat Skarzynski, z Bochni. —

Dnia 16. Sierpnia.

W. Dulski, z Rosyji. — W. Emeryka Lipczyńska, z Rosyji. — W. Jan Węgleński, z Cyrk. Złoczow. — W. Józef Neulinger Doktor, z Wiednia. — Wiel. Woyciech Rubczyński, z Krynicy. — W. Teodor Gurski, z Lotowisk.

Dnia 18. Sierpnia.

W. Nikodem Wolański, z Radziechowa. — W. Floryan Ponikiewski, z Xię. War. — W. Władysław Niemira, z Rosyji. — W. Kacjan Wierzchowski, z Rosyji. — JW. Baronowa Józefa Konopkova, z Bardyowa. — W. Jan Morgulec, z Bardyowa. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 15. Sierpnia.

JW. Hrabina Anna Potoska, do Tyśmienicy. — W. Jan Paulowski, do Xięstwa War. — JP. Woyciech Jarkowski rossyjski Professor Gymnazyalny, do Krakowa. JP. Paweł Jarkowski rossyjski Bibliotekarz Gymnazyalny, do Krakowa. — JW. Hrabia Łaczyński do Cyrk. Złoczow. —

Dnia 16. Sierpnia.

W. Alexander Brzostowski, do Rosyji. W. Władysław Jordan, do Cyrk. Złoczow. — W. Antoni Wilga, do Cyrkułu Tarnow. —

Dnia 17. Lipca.

W. Lust Doktor, do Drezna. — Wiel. Michał Radzieiowski, do Cyrkułu Złoczowskiego. —

Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 31. Lipca.

Jana Schulze cieszli, córka Anna 1 r. m. na Krak. P. Nro. 148.

Józefa Zymy wyrobnika, syn Antoni 2 m. m. na Hal. P. Nro. 555.

Michał Szitas kapral, 48 l. m. na Brod. P. Nro. 355.

(W szpit. woysk.)

Franciszka Sonsiady czeladnika rzeźnika, syn Antoni 2 l. m. na Hal. P. Nro. 393.

Józefa Cedutki lokaja, córka Katarzyna 3 l. m. na Zótk. P. Nro. 314.

Józefa Orbana cieszli, żona Maryana Teressa 45 l. m. na Hal. P. Nro. 156.

Z y d z i.

Arona Jnger kuszniernia, dziecko Masce 1 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótk. P. Nro. 100.

Dnia 1. Sierpnia.

- Fedko Mich* itesztant, 30 lat m. na Krak. P. Nro. 360.
Ignacy Maiewski areszt. 21 l. m.
Magdalena Tykulancka aresztantka, 33 l. m.
Antoni Reszczyński areszt. 17 l. m.
Iwan Hyla areszt. (W więzieniu.)
Melchiora Kalanczyka Kanoniera, córka *Maryanna* 5 godz. m. na Brodz. P. Nro. 146.
Wawrzyńca Kuzniarskiego wyrobni-ka, syn *Jakób* 8 dni m. na Krakowskiem P. Nro. 311.

Ż y d z i :

- Layba Schmer* tandeciarza, syn *Scholim* 1 rok m. na Zótkiewskiem P. Nro. 145.
Abrahama Taschmes Kuszniérza, syn *Maier* 2 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótkiewskiem P. Nro. 575.
Nathana Porjes Kramarza, syn *Maier* 1 rok m. na Zótkiewskiem P. Nro. 156.

Dnia 2. Sierpnia.

- Jana Kowalskiego* mularza, syn *Jan* 2 l. m. na Zótkiewskiem Przedmieściu Nro. 410.
J.P. Frydiryk Lacour o. k. izby rachunkowey Kalkulator, 56 l. m. na Hal. P. Nro. 360.
Sebastjana Michaty mularza, syn *Wawrzyńiec* 1 tydz. m. na Krak. P. Nro. 308.
Łukasza Sokotowskiego szewca, syn *Antoni* 3 mies. m. na Zótkiewskiem P. Nro. 571.
Tekla Czechowiczowa służąca, 17 l. m. na Brodz. P. Nro. 384.
Matgorzaty Prątkowskiej wdowy,

córka *Zofia* 5 l. m. na Halic. P. Nro. 277.

Teressy Czyżowey Kucharki, córka *Agnieszka* 1 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótk. P. Nro. 581.

Ż y d z i :

- Maiera Thum* Kramarza, dziecko *Taubé* 2 l. m. na Zótkiewskiem P. Nro. 213.
Lenela Scherenzel drukarza, dziecko *Chaim* 2 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótk. P. Nro. 216.
Friedla Reich Kramarza, dziecko *Ithe* 8 mies. m. na Zótkiewskiem P. Nro. 212.
Rubin Alberbuch Rabin, 74 lat m. na Krakowskiem Przedmieście N. 383. (W szpit. żydow.)

Dnia 3. Sierpnia.

- Kosmy Kowalskiego* wyrobniaka, syn *Szczepan* 2 l. m. na Krakowskiem P. Nro. 28.
Józefa Lewickiego mularza, córka *Maryanna* 3 godz. m. na Krak. P. Nro. 569.
Magdalena Mochnicka Kaléka, 68 l. m. na Hal. Przedmieściu Nro. 43. (W szpit. Kalék.)
W. Horodyskiego, córka *Aniela* 2 tygod. m. na Brodzkiem Przed. Nro. 39.

Katarzyna Seiborska N. 30 l. m. na Brod. P. Nro. 349.

Jurko Lis N. 30 l. m.

(W szpit. powszech.)

Wicenty Piekarski student, 12 l. m. w mieście Nro. 167.

Filipiny Granas wdowy, syn *Jakób* 4 mies. m. na Krakowskiem Przed. Nro. 228.

Iędrzey Czerny żołnierz, 22 l. m. na Brod. P. Nro. 355.

Grzegorz Antoniuk żołn. 35 lat m. (W szpit. woysk.)

Antoniego Bednarza żołnierza, syn Józef 5 mies. m. na Krakowskiem P. Nro. 315.

Michał Borz aresztant, na Krakow. P. Nro. 360.

Jan Feuerbach dozorca więzienia, 50 l. m. (W więzieniu.)

Ż y d z i :

Abrahama Braun Kupczyka, córka Chaia 20 tygod. m. na Zótkiew. P. Nro. 149.

Barucha Regen Krawca, dziecko Feige 6 tygod. m. na Zótkiewskiem P. Nro. 65.

Dnia 4. Sierpnia.

Franciszek Gerard Popiel sierota, 4 l. m. na Halickiem Przedmieściu Nro. 747.

Kaspra Adamskiego służącego, córka Anna 7 dni m. w mieście Nro. 48.

Ż y d z i :

Wolfa Katzenellenbogen Kupca, dziecie Reisel ¼ roku m. na Krakow. P. Nro. 159.

Dnia 5 Sierpnia,

Franciszki Schenauerin niezamężnej, córka Anna 3 tygod. m. na Zótk, P. Nro. 470.

Józefa N. podrzutek, 3 mies. m. na Zótk. P. Nro. 380.

JW. Hrabiego Iędrzeia Dzieduszyckiego, córka Elżbieta 1 ¼ roku m. w mieście Nro. 54.

Stanisława Dorobickiego czeladnika

szewc. córka Anna 3 tygod. maia ca na Kruk. P. Nro. 401.

Dnia 6. Sierpnia.

Mateusza Brzezińskiego ubogiego, syn Woyciech 15 tygod. m. na Hal. P. Nro. 288.

Fedora Zwartkiewicza chatupnika, syn Teodor 6 mies. m. na Krakow. P. Nro. 255.

Antoniego Czechowskiego Krawca, syn Antoni 7 tygod. m. w mieście Nro. 13.

Terzy Niedzielka Landsdragon, 70 lat m. na Hal. P. Nro. 693.

Kurs Monety w Lwowie dnia 10go Sierpnia 1811.

Dukat holenderski	13	Z. R.	30	Kr.
— cesarski	13	—	15	—
Szufryn	33	—	30	—
Talar niderlandzki	4	—	59	—
— Praski	3	—	59	—
Rubel rosyjski	4	—	18	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	—	274	—

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 10go Sierpnia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurent, R. Tal.	375 5/8	6 niedziel.
Augsburg za 100 Z. R.	(271 1/2)	Uso.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 403 1/4		6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Tournois, krajc.	643 3/8	

Dukat holenderski	12	Zr.	52 1/2	skr.
Cesarskie Dukaty	12	—	39	—
Szufryn	—	—	—	—
Talary niderlandzkie	—	—	—	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	—	273 1/2	—

(Nro. 6392.)

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Leopoliense omnibus et singulis quorum interest hæc notum redditur, Fiscum R. nomine summi ærarii agentem pro amortisandis obligationibus Cammeræ aulicæ deto 1 Januar. 1804 Nro. 4194 super Summa 150 flr. dd. 19 Martii 1804 Nro 38921 super Summa 150 flr. dd. 17 Februarii 1807 Nro. 3941 super Summa 150 flr dd. 25 October 1800 Nro. 27427. super Summa 150 flr. et dd. 11 Januar. 1804 Nro. 4190, super Summa 150 flr. instruisse. Omnes igitur, qui jus aliquod ad dictas obligationes habere credunt, medio præsentis edicti provocantur, quatenus jus suum intra spatium 1 anni, 6 Septimanarum et 3. dierum eo certius declucant, quo secus lapsa hoc termino quæstionis obligationes pro amortisatis declarabuntur. (2)

Leopoli die 2 Aprilis 1811.

(Nro. 6398.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti D. Xaverio Olszewski de domicilio ignoto insinuat, quod sub præsent. 22 Martii 1811. Nr. 6398 D, Stan. Com. Mniszek hic Judicii, puncta extabulationis Resolutionum dd. 11 Septembris 1788 dd. 20 Nov. 1788 et 24 Dec. 1788 decretam in satisfactionem Summæ 10000 flr. super jure advitalitio Felicitatæ Com. Mniszek intabulatæ Executionem ad bona Nizyniec, Drozdowce cum attinentiis, Chądnowice, Popowice, Chraplice, Banajczyce et Czykow, eidem jure advitalitio obnoxia prænotari disponentes, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut præfate resolutiones extabulentur. Cum autem hic Judicii ejus D. Xaveri Olszewski domicilium ignotum sit, Advocatus D. Waniek ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de

resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176, et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 14 Maii 1811.

(Nro. 7809.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti D. Ignatio Dewicz insinuat, quod sub præsent. 10 Aprilis 1811. Da. Angela Com. Miaczynska hic Judicii pro eo, ut ex puncto 3. Contractus locati conducti, inter Ignatium Com. Miaczynski, et Ignatium Dewicz die 18 Febr. 1803 iuncti, jant antecederet inscripti obligatio Ignatii Dewicz adstituendorum quotannis ad bona Piemiaki 1000 Corethor. frumenti super sum. 40000 flr. 80000 flr. et 56000 flr. super bonis Zafosce intabulatis prænotetur libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito præfato deferendo Tabulæ Regiæ necessaria intuitu prænotationis disponantur. Cum autem eius D. Ignatii Dewicz extra Regna situm domicilium sit, Advocatus Dominus Napadiewicz cum substitutione Adti. Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 12818.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. Basilio Turkut, Josepho Turkut, Febronie Turkutowa, Justina de Turkuly Kumarnicka, Annæ de Turkuly Biskupska Agneth. Malinowska, Aurelio Turkut, filio et Successori Petri Turkut Successores Rachi et Bar-

partē de Turkul & Morawskie nempe Minorennibus Evæ, Magdalenaë, Adamo, et Francisco, Annæ et Antonio Morawskie in Assistentia parentis sui Rochi Morawski medio præsentis Edicti Notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Nicodemus Reptycki contra ipsos tum contra reliquos Successores olim Antonii Turkul utpote Laurentium, Turkul et Georgium Simonem Turkul, puncto restituendæ aut amortisandæ, et pro nulla declarandæ Chartæ biancæ super Summa 24000 fl. per actorem in rem Antonii Turkul in Anno 1799 exaratae Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum partim ignotam partim extrâ hæc Regia commoratoriam onem ipsis hujatē judiciali Advocatum Janocha cum Substitutione Acti. Garapich qua Curatorem ipsorum periculo ad impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 25. Septembris 1811. hora decima matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradaunt, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Legge faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnari inde forte enatum sibi imputandum habebant. (2)

Leopoli Die 26 Junii 1811.

(Nro. 7794.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti Dæ. Helenæ Popielowa et Dæ. Mariannæ Chodynckæ insinuatur, quod sub præsent. 8. Aprilis 1811 Nro 7794 D. Joannes Cantius Nidecki hic Judicii puncto extabulationis Summæ 11250 fl. ex Summa 15000 fl. Successoribus Rosaliæ de Skolskie Popielowa legatae, super bonis Bystozowa intabulata, libellum supplicem, exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus et tabulæ

Regiæ dispositum sit, ut documenta sub A, B, C, D, in rubrica extabulationis Summæ 15000 fl. Successoribus Rosaliæ Popielowa legatae inscribat ac intabulet et Summam 11250 fl. ex summa hac 15000. fl. quæ testante Tabula Regia non onerata extabulet jam autem documentum sub E. inscribat et in Statu activo Summæ 15000 fl. Bazilio Skolski legatae pro re Supplicantis qua sessionarii quoad cessam quotam 12000 fl. intabulet. Cum autem hic Judicii eorum domicilium extra regnum indicatum sit, Advocatus D. Wystobocki ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare iisdem de resolutione supra citata vis 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (2)

Leopoli die 30 Aprilis 1811.

(Nro. 7808.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, medio præsentis Edicti Dæ. Juliannæ Morawska insinuatur, quod sub præsent 8 Aprilis 1811 Fiscus R. nne. Carmelitarum Kochaviensium respective fundi religionis agens hic Judicii puncto assecurandæ aut solvendæ summæ 2000 fl. c. s. c. contra Sres Andreæ Rolla Janiecki, nec non pucillos post Carolum Janiecki relictos, utpote Ignatium, Caietanum et Michaellem filios, tum Marianam et Carolinam filias Janieckie in assistentia Tutoris Xaverii Zub, tum Carolinam Zubowa atque Juliannam Morawska libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut actio comunicetur parti Conventæ ad excipiendum intra 90 dies. Cum autem ejus domicilium in Romanow circulo Tarnopoliensi, et respective extra ditionem horum Regnorum indicatur, Advocatus Dominus Napadiewicz cum substitutione Advocat. Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Qua-

re eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civ. eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177. Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 16 Aprilis 1811.

(Nro. 30265.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. Antonio Balinski extra hæc regna in Uchanie anteacto Circulo Zamoscensi demicillanti medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Josephus Szepticki, in causa puncto cassandæ, restituendæque apochæ dd. 26 Januarii 1789 super Summa 15846 flp. 12 gr. exaratae per Sententiam C. R. hujus Fori Nobilium dd. 9 Martii 1807 Nro 10027 latam decisa de restitutione in integrum termini ad appellandum, aut pro re nata ad præstationem, juramenti lit. decis. insinuandum de præ. 29 Nov. 1810 Nro 30265 Libellum exhibuerit, Judicijque opem implonaverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsis hujatam Judiciale Advocatum Nanowski cum subst. Adv. Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta. Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judicario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 4. Sep. 1811 hora 10 matutina ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 19 Junii 1811.

(Nro. 4286.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti Dæ Elisabethæ Zurakowska insinuat, quod sub præsent. 26 Febr. 1811 ad Num 4286 D. Cajetanus Uruški hic Judicij puncto inta-

bulationis jurium Sstorum Fran. Zurakowski super medietate bonorum Chlebowicze tum Contractus empti venditi se inter et Successores mentionatos celebrati extabulationis vero mortuarii et mentionis juris advitalitii Honoratæ Zurakowska ac resolutionis negativæ, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur et quoad extabulationem resolutionis negativæ deferatur. Cum autem hic Judicij ejus Elisabeth. Zurakowska domicilium extra ditionem horum Regnorum indicetur, ideo Adv. D. Widitz cui Advocatus Waniek substituitur, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 1 Aprilis 1811.

(Nr. 11035.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest, notum reddit: Quod C. R. Fiscus nomine Summi ærarii medio Libelli huic Judicio sub præ. 25 Maii anni 1811 exhibiti, sequens documentum amortisari petierit, utpote obligationem ærariam (Landeslieferungobligation) dd. 1 Maii 1804 Nro 249 super Summa 230 frh. 30 xr. exaratam, et per perceptorem telonialem Babicensem Stephanum Michalowicz titulo cautionis depositam. Quivis igitur qui isthoc documentum fors detinet, ad mentem §phi 202. Cod. Jud. citatur, ut Documentum illud in spatio unius anni huic Judicio proferat, quo secus lapso illo termino documentum hoc antiquabitur et auctor ab omni obligatione in detentores documenti illius absolvetur. (2)

Leopoli die 20 Junii 1811.

(Nro. 6642.)

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense Domino Felici Pisulski medio

presentis Edicti publice notum redditur, quod D. Nicolaus Pisulski fati cesserit, quare eidem incumbit ut declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate in termino peremptorio in mentis eo certius exhibeat, quo secus ius sui hæreditarium peremptum erit. (2)

Leopoli die 7 Maii 1811.

(Nro. 293.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislaopol. D. Ignatio Przybylski medio presentis Edicti notum redditur, D. Angelam Przybylska Matrem ejus ab intestato fatiscississe ipsique ob ignotum ejus domicilium Curatorem in Persona Advocati Stanislaopoliensi Mathiæ Przeszotarski sub die 16 Octo. 1810 abhinc constitutum esse, cui sub hodierno Advocatus Carolus Kregczyk substituitur. Quare ipse D. Ignatius Przybylski hisce excitatur, ut semet ad hoc Judicium intra 3 annos insinuando declarationem de adeunda, vel repudianda hæreditate post hanc sui Matrem eo certius exhibeat, quo secus termino hoc lapso, hæreditas hæc in Ipsum devoluta, eousque in Iudicio asservabitur donec idem juxta legem mortuus declarari poterit, tandem vero illis extradetur, quibus de lege competent. (2)

Stanislaopoli die 13 Maii 1811.

(Nro. 7801.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest, notum reddit: Quod Fiscus C. R. nomine Summi ærarii agens, medio Libelli huic Iudicio sub præ. 8 Aprilis anni 1811 exhibiti, sequens documentum amortisari petierit, utpote assignationem C. R. Cassæ Camerali Provincialis dd. 16 Maii 1809 Nro. 39 super Summa 4065 flr. 3 1/2 xr. pro re 2 Depot. Compagnie von Kaiser Infanterie ad Cassam Circularem Rze, szoviensem stillisatam, atque deperditam. Quivis igitur qui isthoc documentum fors detinet, ad mentem Sphi 202 Cod. Jud. citatur, ut Documentum illud spatio unius anni huic Iudicio proferat, quo

secus lapso illo termino documentum hoc antiquatur et auctor ab omni obligatione in detentores documenti illius absolvetur. (2)

Leopoli die 16 Aprilis 1811.

(Nro. 4379)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur quod cum terminus medio edicti dd. 26 Sep. 1809 Nro 26278 iis, qui duplicata obligationum ærarialium (Vulgo *Lieferungs obligationen*) ad instantiam Caspari Wykowski hæreos in Ciczyn exaratarum nempe unius pro anno 1793 ad Num 5381 super 5 flr. 22 4/8 xr. alterius pro anno 1794 ad Num 6587 super 27 flr. 21 2/8 xr. in manibus haberent, præfixus frustra elapsus sit, eadem duplicata pro nullis, et amortisatis declarentur. (2)

Leopoli die 6 Maii 1811.

(Nro. 8982.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio presentis Edicti D. Adamo Com. Potocki insinuat, quod sub present. 26 Aprilis 1811 D. Joannes a Dumajowice Strzebosz hic Iudicii puncto intabulationis chyrographi dd. 22 Junii 1810 super 730 Aur. et 6 flr. ad bona Hrodence libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, demandatur Tabulæ Reg. ut chyrographum Adami Com. Potocki dd. 22 Junii 1810 super 730 Aur. et 6 flr. Leopoli exaratum super bonis Horodenka inscribat, et intabulet. Cum autem hic Iudicii ejus domicilium in ducatu Varsaviensi indicatur Advocatus Dominus Nanowski, cui Dominus Advocatus Hruzik substituitur, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis, Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 partis II. Codicis Civilis Juribus suis, invigilare possit. (2)

Leopoli die 13 Maii 1811.

(Nro. 5171.)

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Leopoliense notum redditur: Cum Dna. Victoria Horodyska successrix post defunctam Justinam imo Horodyska zdo Uniatycka relicta, utpote qua talis in inventario indicata de domicilio ignota et Dnus Aduus Waniek qua curator, hanc successionem in consequentiam §. 624. Cod. Civ. Part. 2dæ medio edicti ipsi notam reddi petat; proinde conformiter petito, et legi casus isthic successionis hæreditarius Dnæ Victoriæ Horodyska notus redditur, noveritque hanc hæreditatem talis, qualis relicta est, et qualis ipsam concernere poterit, in quantum illa sese non insinuaret, eousque sub cura et administratione iudicis mansuram, quousque illamet ipsa legibus conformiter pro mortua declarari non poterit. Posthac hæreditatis pertractatio quæstionis tali modalitate assumetur, acsi tempore factorum defuncti citata non vixisset. (3)

Leopoli die 30 Aprilis 1811.

(Nro. 8050.)

Medio præsentis Edicti Dno Antonio Słonecki insinuatur, quod sub præsent. 12 Aprilis 1811. hic Iudicii puncto intabulandæ Summæ 16000 flp. super tractu bonorum Firlejow libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur, atque Reg. Tabulæ disponatur, ut hoc concernenti loco adnotet. Cum autem hic Iudicii ejus D. Antonii Słonecki domicilium extra Regna sit, Advocatus Dominus Hruzik eum substitutione Adti Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175-176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 8104.)

Medio præsentis Edicti Dnæ Mariannæ Com. Trembińska insinuatur, quod sub præsent. 13 Aprilis 1811. Dnus Cajetonus Manugiewicz hic Iudicii puncto intabulandi super bonis Soroki, Rochynia et Stolutki Chyrographi die 20 Martii 1810 editi, et prænotandi super Summa 465664 flp. bonis Młynowce inhaerente libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut intabulationi et prænotationi locus detur, et necessaria eatenus Tabulæ R: disponantur. Cum autem hic Iudicii ejus Dnæ Mariannæ Com. Trembińska domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 7976.)

Medio præsentis Edicti Thomæ Błażowski et Theresiæ de Błażowskie Romanowska insinuatur, quod sub præsent. 11 Februarii 1811 Massa olim Ludovici Dziewiński in assistentia officiosi curatoris Adv. Janocha hic Iudicii puncto solutionis summæ 2000 flp. c. s. c. et litis Expensis contra massam olim Dominici L. B. Błażowski, et respective ejus hæredes, utpote Thomam L. B. Błażowski et Theresiam de Błażowskie Romanowska, Justinam Modestam Mrowczyńska, Leonem L. B. Błażowski, nec non olim Juliannæ de Błażowskie Pakoszewska Successores Josephum Pakoszewski majorem, tum Sophiam de Pakoszewskie Pietruska minorem in assistentia mariti Dni. Thadæi Pietruski, atque Theresiam Pakoszewska minorem in assistentia patris D. Andrea Pakoszewski libellum suppli-

cem exhibuerit, quodque sub die hodierna præfatus libellus ad summariam Pertractationem pro die 26 Junii 1811 resolutus sit. Cum autem hic Judicii eorum domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hruzik, cui D. Adv. Salazar substituitur ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitiæ datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 20 Aprilis 1811.

(Nro. 11351.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. D. Mathiæ Koller, Ernesto de Camponi et Annæ de Woyciechowskie Szumlańska medio præsentis edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Massa hæreditaria Caroli Ppis de Nassau Siegen contra ipsos pto Extabulationis summarum 8000 flp. et 400 flp. pensionis annuæ ex Scheda Com. Dunin et respective ex bonis oppidi Zathor, cum juridica Laskowa et Piotrowice atque attinentiis Villis Wizowice Brzezinka, Stawy Stare, Rzeki et Pomkiew cum Habol et Kozienice, tum ex Bono Brzeszcze Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatam judicalem Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 27 Augusti 1811. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Legge faciant, quæ defensionis causæ suæ

proficua esse videantur; nisi fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli Die 7 Junii 1811.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, quod Carius Przemysl. Sectionis Sądowa Wisznia Łęczowski fatis cesserit, consequenter omnes, qui aliquam prætensionem ex gesto munere sive intuitu restantium taxaram sive tradendæ ad judiciale Depositum pecuniæ privatæ formandam haberent, eatenus se se intra spatium unius Anni, et unius diei a die affixi præsentis Edicti coram C. R. hocce Foro Nobilium insinuare debeant, quo secus ad Instantiam illius cujus interest ad extabulationem Cautionem Camerarialem per eundem Łęczowski præstitam procedatur. (3)

Leopoli die 14 Maii 1811.

(Nro. 9362.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dæ Thecla de Słoneckie Jastrzębska Dæ Petronellæ Witwicka et Do Antonio et Francisco Słoneckie, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Anna Com. Dzieduzycka sub 2 Maii 1811 ad Nrm. 9362 contra ipsos et D. Vincentium Słonecki, Rosaliam de Słoneckie Holoniewska in causa puncto agnoscendæ proprietatis Glenadiorum intentata pto exauditionis testis Joannis Gorski ad perpetuam rei memoriam Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatam judicalem Advocatum D. Manugiewicz cui D. Adus Hruzik substituitur qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto de eo informantur cum eo, quod petito delatum fuerit. (3)

Leopoli die 6 Maii 1811.

(Nro. 3918.)

Medio præsentis Edicti Dno. Ignatio Rudnicki insinuatur, quod sub præsent. 22 Februarii 1811 Nro. 3918 D. Thimothæus Rudnicki hic Judicii puncto ingrossandæ specialis plenipotentiæ die 10 Maii 1810 in personam ejusdem Thimothæi Rudnicki per dictum Dm. Ignatium Rudnicki ad levandas et quietandas varias summas ex massa creditaria Protho-Potockiana editæ libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut hæc plenipotentia per Tabulam regiam inscribatur. Cum autem hic Judicii ejus domicilium Cracoviæ extra hæc regna indicatum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civ. eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177. Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 12 Martii 1811.

(Nro. 6458.)

Medio præsentis Edicti Domino Feliciano Korytowski insinuatur, quod sub præsent. 23 Martii 1811 Franc. Vincent. Ignatius trinominis Korytowski hic Judicii puncto Intabulationis pro re sui Cessionis de dato 18 Martii 1811 sub A. in Statu Activo Summarum 1713 Aur. 3155 Aur. 1800 Aur. 207 Aur. 8569 Aur. 2200 Aur. 151 Aur. 100. Aur. 3000 Aur. 40000 flp. et 22000 flp. Bonis Załocze cum attinentiis inhærentium libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Petito huic denegetur, et ut Tabula loco concernenti adnotet, Petito huic denegatum esse. Cum autem hic extra Regna in Plotycze Comitatu Tarnopoli. Imperio Rossia habitare indicetur; Advocatus Dominus Dobrzański cum Substitutione Adti. Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata

vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 23 Aprilis 1811.

(Nro. 7630.)

Medio præsentis Edicti Dno. Joanni Stepkowski insinuatur, quod sub præsent. 5. Aprilis 1811. hic Judicii puncto extabulandi de Bonis Młynowce cum attinentiis et Kabarowce Iuris advitalitii inter Franciscam et Ignatium Conj. Stepkowski inscripti Paulus Haczoski Massæ Ignatii Comitis Międzyński administrator libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Petito huic denegetur, id quod Tabulæ Reg. concernenti loco adnotandum disponebatur. Cum autem hic Judicii ejus D. Joannis Stepkowski domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Minasiewicz cum Substitutione Adv. Waniek ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 6866.)

Medio præsentis Edicti Dno Jacobo Czosnowskiet Dnæ Catharinæ Zurakowska insinuatur, quod sub præsent. 17 sbris 1810 ad Nrm. 27839 et 18 sbris 1810 ad Nrum. 27984 Dus Caletanus Comes Rey hic Judicii duos puncto suscipiendæ Summæ Capitalis 15000 flp. seu 37500 flr. ex massa Czosnowskiana ad usuras sibi elocatae, una cum provisionibus junctim 152520 flp. 24 gr. seu 38130 flr. 12. xr. ad Depositum Judiciale porro alterum pro intabulationis quietantiæ officii Depositorum de comportata hæc Summa et extabulationis Summæ ejusdem ex Bonis Bonorum Przewłay erga informandum Dnum Jacobum Czosnowski et Catharinam de Czosnowskie Zurakowska Libellos supplices exhibuerit, quodve sub

die hodierna præfati libelli eo resoluti sint, cum non doceatur Summam Capitalem mutuatam debite enunciata esse, proinde ordinatur Censuali Officio Depositorum ut Summam simul junctam 152520 flp. 24 gr. seu 38130 flr. 12 xr. pro re Massæ Simonis et Agathæ Czosnowskie salvo jure et periculo cujuscunque suscipiat, et desuper apochas extradat. De quo Dominus Jacobus Czosnowski et Dna Catharina de Czosnowskie Zurakowska qua Hæredes olim Simonis et Agathæ Czosnowskie pro sua notitia et directione informantur. Alter Libellus eo resolutus sit, Ordinatur Tabulæ Regiæ ut adnexam Quietantiam officii Depositorum sub B. in rubrica extabulationum Bonorum Przeclaw cum attinentiis relate ad Summam 150000 flp. intabulatam inscribat ac intabulet. De quo Supplicans Jacobus Czosnowski et Dna Catharina de Czosnowskie Zurakowska informantur. Cum autem eorum Domicilium extra ditionem horum Regnorum indicatur, Advocatus Dominus Hruzik cui Adv. Waniek substituitur ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 165 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 22 Aprilis 1811.

(Nro. 8972.)

Per C. R. Nobilitum Forum Leopoliense attento eo quod terminus unius Anni 6. Septimanarum et 3. Dierum medio edito. 5. Decembris 1809 ad Num. 33497. his qui Cambium per D. Denis Carco in rem societatis Mercant. Kriegshaber et C. Hapennrouge die 8. 9bris 1805 super summa 50 Aureorum Friderici Regis (Fridrichsdor) exaratum in manibus haberent præfixus jam lapsus sit quin se aliquis hoc obtutu insinuasset mox dictum Cambium pro nullo et amortisato declaratur (3)

Leopoli die 1. Maii 1811.

(Nro. 29541.)

Medio præsentis Edicti Dno Petro

Borzecki Dæ Honoratæ Borzecka et D. Adamo Męcinski inanuatur, quod sub præsent. 22 Augusti 1810. ad Nrm. 23481 D. Antonius Krzystalowicz hic Judici puncto intabulandæ Cessionis partis bonorum post Georgium Warszycki relictorum, veluti Wielkowice, Rybarzowice ect. libelum supplicem exhibuerit, quodve sub die 24 Septembris 1810 præfatus libellus eo resolutus sit, ut Cessio sub B. bonorum in Ludovicam de Borzeckie Dębowska ex hæreditate post Georgium Warszycki erga alios Cohæredes cadentium inscribatur, et super bonis Wielkowice cum attinentiis Rybaczowice, Mikaszowice, Baczkowice, item Bystra Ludovicæ de Borzeckie Dębowska inter alios Cohæredes propriis intabuletur, supplicans pro proprietario portionis horum bonorum, talis qualis Ludovicæ de Borzeckie Dębowska obvenit, intabuletur. Cum autem hic Judici eorum Domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Budkowski ipsi Actum Waniek substituendo ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 157. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 29 Decembris 1810.

(Nro. 6193.)

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, cum Dnus Benedictus Dąbski qua Successor post defunctum die 17. 8bris 1810 in bonis Powitna Rdum Melchiorem, Paroszewsk Parochum rit. lat. Powitnensem, in Inventario indicatus de domicilio ignotus sit, proinde ipsi absentis Dno Benedicto Dąbski Curator, in persona Adti Dni Hruzig. additur, eique absentis medio hujus Edicti casus isthic Successionis notus redditur cum eo, quod nullum testamentum post defunctum fuerit inventum, quodque inventatus post eum status activus consistat in 3179 flp. 11 g. passivus vero in 11186 flp. 4 gr. (3)

Leopoli die 20 Aprilis 1811.